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Collier
mit 7 oval facettierten Amethysten und Saatperlen

Lot 74 | Startpreis inkl. Aufgeld: 900 €

Live mitbieten

unter
www.eppli.com

Auktionsliste | Teil 1



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Brosche/Anhänger „Gepard“ mit Brillanten 
zus. ca. 0,3 ct und 1 Rubin als Auge

GG 14K, 8,7 g, 6x2 cm, rückseitig Broschierung und 2 Durchzugsösen, 
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Lot 112  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 650 €

Belle Époque Anhänger mit 
Altschliff diamanten

von zus. ca. 1,8 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, zentrale Orientperle 
ca. 7x8 mm, guter Lüster, RSG 14K, Schauseite u. Öse Platin, 8 gr, 
L: ca. 4,5 cm, Anfang 20. Jh., altersgemäßer guter Zustand.

Lot 86 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 2.600 €

Armband mit ovalen Engelshautkorallen, 
grünem Email und Diamanten

zus. ca. 0,35 ct, im Achtkant- und Brillantschliff , ca. LGW (J)/SI, GG
18K, 54,8 g, L: 18 cm, B: 2 cm, um 1960, leichte Tragespuren, mit
Staatspunze Italien, sorgfältige Verarbeitung. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

Lot 55 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 2.800 €

Prächtige Ohrgehänge mit Saphiren, 
Saatperlen, Email und kl. Diamanten

im antiken Stil gearbeitet, GG 14K, 32,5 g, 10x3,2 cm, Einhänger 
abnehmbar, floral, 20. Jh., leichte Tragespuren.

Lot 125 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 2.600 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck ab Los 1 



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche     
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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D US/ Canada UK FR

40 1.4 (1) C 0 

41 1.8 (1-) C 1/2 1 

42 2.2 (2) D 1/2 2 

43 2.6 (2-) E 1/2 3 

44 3.0 (2-) F 4 

45 3.4 (3) G 5 

46 3.7 (3-) G 1/2 6 

47 4.1 (4) H 1/2 7 

48 4.5 (4-) 11/2 8 

49 4.9 (4-) J 9 

50 5.3 (5) K 10 

51 5.7 (5-) K 1/2 11 

52 6.1 (6) L 1/2 12 

53 6.4 (6) M 1/2 13 

54 6.8 (6-) N 14 

55 7.2 (7) 0 15 

56 7.6 (7-) p 16 

57 8.0 (7-) P 1/2 17 

58 8.4 (8) Q 1/2 18 

59 8.7 (8-) R 19 

60 9.1 (9) s 20 

61 9.5 (9-) T 21 

62 9.9 (9-) T 1/2 22 

63 10.3 (10) U 1/2 23 

64 10.7 (10-) V 24 

65 11.0 (11) w 25 

66 11.4 (11) X 26 

67 11 .8 (11-) X 1/2 27 

68 12.2 (12) Y 1/2 28 

69 12.6 (12-) Z 1/2 29 

70 13.0 (12-) Z +1 30 
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1089802 PFANDAUKTION - AUDEMARS PIGUET Royal Oak,
Ref. 15500ST. Edelstahl. Neuwertiger Zustand mit Box und Papieren.
(Edelstahl gr.) Pfandnummer 19012, Lagernummer 18316. BITTE
BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

46.350,00 €

2 1089804 PFANDAUKTION - VACHERON CONSTANTIN 222 Jumbo,
Ref. 44018, Stahl/Gold, ohne Box, ohne Papiere Pfandnummer
19151, Lagernummer 18377. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

47.200,00 €

3 1089836 PFANDAUKTION - ROLEX Submariner HAU, ungetragen,
Ref. 124060, S/N 26H51148, Stahl, B+P 07/22 Pfandnummer 19171,
Lagernummer 18326. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

13.500,00 €

4 1089837 PFANDAUKTION - ROLEX Milgauss 116400 GV,
Seriennr. 8H3355Z9, Gebrauchspuren an Armband, Gehäuse u.
Glas, Full Set mit Box u. Papieren ( 152,0 gr.) Pfandnummer 19084,
Lagernummer 18234. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

8.600,00 €

6 1089849 PFANDAUKTION - ROLEX GMT-Master II,
Ref. 126710BLNR. Edelstahl. Automatic-Werk. Deutliche
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse (Edelstahl 148,7 gr.)
Pfandnummer 18984, Lagernummer 18236. BITTE BEACHTEN SIE,
DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG
VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT
WERDEN KÖNNEN.

14.800,00 €

11 1036678 PFANDAUKTION - 2 Armbänder Brill Al Coro 1 Armreif
1 Ring Brill Turmalin 1 Ring Brill. 1 Anhänger Gold 18 Kt 1 Halskette
Gold 14kt (750 97,5 gr.) Pfandnummer 19175, Lagernummer 18096.
BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR
DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.
97,50g,

5.600,00 €

12 1051387 PFANDAUKTION - Armreif RSG 18 K mit Brillanten
und Farbsteinbesatz, Ring WG 18K mit Brillanten u. 1 Ring GG 18K,
Smaragd. Kopie d. Kaufbelege anbei. (750 59,9 gr.) Pfandnummer
19178, Lagernummer 18158. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.
59,90g,

2.050,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

13 1089862 PFANDAUKTION - Ring GG 18 K, Brillanten
gute Farbe und Reinheit und Saphir Cabochon (750 8,0 gr.)
Pfandnummer 19051, Lagernummer 18331. BITTE BEACHTEN SIE,
DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG
VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT
WERDEN KÖNNEN.
8,00g,

1.480,00 €

15 1089864 PFANDAUKTION - Schmuckset, Saphire, Brillanten
ca. 4,5 ct, mittlere Reinheit, niedere Farbe (750 12,3 gr.)
Pfandnummer 19169, Lagernummer 18385. BITTE BEACHTEN SIE,
DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG
VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT
WERDEN KÖNNEN.
12,30g,

1.650,00 €

16 1089866 PFANDAUKTION - 1 Brosche, WG 18 K, m. Diam.- Tropfen,
-Navette
u. -Brillanten, Anhänger m. Diam. ca. 0,75 ct;1 Ring m. Diam ca. 0,55
ct, WG 14 K, 1 Ring m. Zuchtperle u. Diam., WG 18 K. ( 19,2 gr.)
Pfandnummer 19095, Lagernummer 11259. BITTE BEACHTEN SIE,
DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG
VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT
WERDEN KÖNNEN.
19,20g,

2.580,00 €

17 1089867 PFANDAUKTION - Anhänger "Herz", Anhänger Mabeperle,
1 Kette GG/WG 18K, 1 Ring WG 14K , 9 Brillanten (750/585 39,2 gr.)
Pfandnummer 19088, Lagernummer 18353. BITTE BEACHTEN SIE,
DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG
VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT
WERDEN KÖNNEN.
39,20g,

1.500,00 €

19 1089872 PFANDAUKTION - 2 Armbänder GG 18 K, 1 Kordellkette
GG/WG 18 K (750 60,5 gr.) Pfandnummer 18981, Lagernummer
18058. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ
VOR DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST
ODER VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.
60,50g,

2.590,00 €

20 1089874 PFANDAUKTION - 1 Ring, 1 Kreuz Brill. Kltp.,
1 Collier Niessing 2 Anhänger, 1 Collier Brillanten Rubine, 1 Ring
Kltp., 2 Ohrstecker Kltp Stoffband 3 Steine fehlen Gold 14 kt / 333
(585 74,4 gr.) Pfandnummer 19148, Lagernummer 18375. BITTE
BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.
74,40g,

1.420,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

21 1089875 PFANDAUKTION - Kette 2 Perlen 14 mm (750 13,6 gr.);
Ring+Ohrringe Rubine (gefüllt)+Diamanten (585 14,4 gr.);Armband,
D:0.30 (750 11,3 gr.);Ring, Perle 14mm, B: 1,5 ct (585 9,6
gr.);Ohrhänger 6xPerlen 12,8 mm, B: 1 ct (585 29,6 gr.);Ohrhänger
GG, Tahiti 12,8 mm (750 20,6 gr.);Kette Tahitiperlen 14-14,7 mm
(585 gr.);Kette Südseeperlen 12,5-14,5 mm (585 gr.) Pfandnummer
19168, Lagernummer 18384. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

6.700,00 €

23 1089878 PFANDAUKTION - Taschen Konvolut.
Bestehend aus 5 Taschen. 1x FERRAGAMO Tasche, 1x FENDI
Tasche, 1x GUCCI Tasche + Portemonnaie, 1x STELLA
MCCARTNEY Tasche, 1x GUCCI Tasche. Pfandnummer 19166,
Lagernummer 18383. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

1.350,00 €

24 1089879 PFANDAUKTION - Taschen Konvolut.
Bestehend aus 9 Taschen. 2x GUCCI Tasche, 1x MIU MIU Tasche,
1x FENDI Tasche, 1x PRADA Tasche, 1x VALENTINO Tasche, 1x
BALENCIAGA Tasche, 1x D&G Tasche, 1x CHLOÉ Tasche:
Pfandnummer 19159, Lagernummer 18381. BITTE BEACHTEN SIE,
DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG
VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT
WERDEN KÖNNEN.

3.050,00 €

25 1089880 PFANDAUKTION - LOUIS VUITTON Keepall 55; RIMOWA Cabin S.
LOUIS VUITTON Weekender "KEEPALL 55 BAND." (Koll. 2020, akt.
NP.: 2.050,-€), 1x RIMOWA Trolley "CABIN S" (NP.: 1090,-€)
Pfandnummer 19120, Lagernummer 18366. BITTE BEACHTEN SIE,
DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG
VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT
WERDEN KÖNNEN.

1.530,00 €

26 1089881 PFANDAUKTION - LOUIS VUITTON Handtasche "SPEEDY 35",
HERMÈS Gürtelset.
LOUIS VUITTON "SPEEDY 35" Akt. NP.: 1.300,-€. HERMÈS Gürtel
"H", Länge 100cm, akt. NP.: 770,-€. Pfandnummer 19101,
Lagernummer 18362. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

860,00 €

27 1089882 PFANDAUKTION - Sonnenbrillen Konvolut,
bestehend aus 1x DIOR Sonnenbrille "DIOREXTREM", 1x LOUIS
VUITTON Sonnenbrille "EVIDENCE Z0350W". Pfandnummer 19002,
Lagernummer 18308. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

420,00 €
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30 1089067 CHRISTIAN BAUER Ring mit Brillantlinie von zus. ca. 0,69 ct,
ca. FW (G)/SI, punziert, Platin, 12 g, RW: 55, Kauf bei JACOBI 2001,
Tragespuren, punziert "CB", JACOBI Expertise anbei.

| CHRISTIAN BAUER ring with brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.69 ct, ca. RW (G)/SI, marked, set in a line all around, platinum, 12
g, ring size 55, purchase in 2001, signs of wear, marked "CB",
JACOBI certificate included.
12,00g,

1.600,00 €

31 1089068 Solitärring mit Brillant von ca. 1,26 ct (punziert),
ca. HFW (D-E)/P1, Platin 9,6 g, RW: 56, Anfang 21. Jh.,
Tragespuren, Juwelierszertifikat anbei.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 1.26 ct (marked),
platinum 9.6 g, ring size 56, early 21st century, signs of wear,
jewellers certificate included.
9,60g,

5.000,00 €

32 1089069 Solitär Ohrstecker mit Altschiffdiamanten je 0,75 ct,
ca. WEISS (H)/P1-2, 1 Stein bestoßen, Platin, 2,3 g, 21. Jh., leichte
Tragespuren, 1 Schmuckpass und 1 Rechnung anbei.

| Solitaire earpins with old-european-cut diamonds ca. 0.75 ct each,
ca. WHITE (H)/P1-2, 1 stone chipped, platinum 2.3 g, 21st century,
minor signs of wear, 1 jewel certificate and 1 sales receipt included.
2,30g,

1.400,00 €

33 1089071 Armreif mit Brillanten zus. ca. 0,29 ct,
ca. FW (F-G)/VS, davon 1x 0,11 ct, Platin 68,3 g mit
Feingoldeinlagen, Innenumfang 17,5 cm, Kauf bei JACOBI 2001,
Tragespuren, mit JACOBI Schmuckexpertise, solide Handarbeit.

| Bangle with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.29 ct, ca. RW
(F-G)/VS, of which 1x 0.11 ct, platinum 68.3 g, inner circumference
ca. 17.5 cm, with inlays made of fine gold, purchase in 2001, signs of
wear, JACOBI certificate included, solid craftsmanship.
68,30g,

3.000,00 €

34 1089073 LÜTH BIJOUX Broschenpaar "Enten" mit Brillanten, zus. ca. 0,11 ct,
gute Farbe und Reinheit, Lapis Lazuli und Chrysopras, GG 18K, 13,3
g, 2,8x1,5 und 3,3x2,8 cm, Ende 20. Jh., schöner Erhalt, punziert LB,
LÜTH BIJOUX.

| LÜTH BIJLUX pair of brooches "Ducks" with brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 0.11 ct, good colour and clarity, lapis lazuli and
chrysoprase, 18K yellow gold, 13.3 g, 2.8x1.5 and 3.3x2.8 cm, late
20th century, very good condition, marked LB, LÜTH BIJOUX.
13,30g,

1.200,00 €
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35 1089076 Herzring mit Rubin entouriert von Brillanten zus. ca. 0,15 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 10,5 g, RW: 58, Ende 20. Jh.,
guter Erhalt, mit unbekannter Herstellerpunze.

| Ring "Heart" with heart-cut faceted ruby surrounded by brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.15 ct, good colour and clarity, 18K yellow
gold, 10.5 g, ring size 58, late 20th century, good condition, with
unknown maker's mark.
10,50g,

950,00 €

36 1089078 Clipanhänger "Herz" aus Bergkristall mit Saphir und Brillanten ca.
0,15 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 3x2,4 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Clip-pendant "Heart" made of rock crystal, with cabochon-cut
sapphire and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct, good colour
and clarity, 18K yellow gold, 3x2.4 cm, late 20th century, minor signs
of wear.
9,70g,

300,00 €

37 1089079 CHRISTIAN BAUER Solitärring mit Brillant von ca. 0,56 ct,
ca. WEISS (H)/P1, punziert, WG 18K, 3 g, RW: 56, 2. H. 20. Jh.,
guter Erhalt, punziert "CB".

| CHRISTIAN BAUER solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.56
ct, ca. WHITE (H)/P1, marked, 18K white gold, 3 g, ring size 56, 2nd
half of 20th century, good condition, marked "CB".
3,00g,

1.100,00 €

38 1089080 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 0,5 ct (punziert),
ca. GW (K-L)/P1-SI2, GG/WG 14K, an Venezianer Kette aus GG
14K, L: 39 cm, 7 g, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.56 ct, ca. TIW
(K-L)/P1-SI2, 14K yellow and white gold, with necklace L. 39 cm, of
14K yellow gold, 7 g, late 20th century, good conditions.
7,00g,

1.100,00 €

39 1089081 Unikat Ring mit Smaragd ca. 1,2 ct und 8 Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. FW (F-G)/IF, KP (1997): umgerechnet 5.400 €, Smaragd im
achteckigen Treppenschliff, berieben und bestoßen, GG 18K und
Platin, 18,8 g, RW: 56, Ende 20. Jh., Tragespuren, solide Handarbeit,
Kaufbeleg anbei.

| Ring with octagonal faceted emerald, ca. 1.2 ct, abraded and
chipped, flanked by 8 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca.
RW (F-G)/IF, PP (1997): converted ca. 5,400 €, 18K yellow gold, and
platinum, 18.8 g, ring size 56, late 20th century, signs of wear, sales
receipt included.
18,80g,

1.700,00 €
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40 1089083 Unikat Designer Collier mit Onyx und Brillant ca. 0,04 ct,
GG 14K, 22,5 g, Stäbchenkette, L: 60 cm, geometrisches Design,
filigran beweglich gearbeitet, 1980-1990er Jahre, sehr guter Zustand,
mit unbekannter Herstellerpunze, aufwändigeHandarbeit.

| Unique designer's necklace with onyx and brilliant-cut diamond ca.
0.04 ct, 14K yellow gold, 22.5 g, necklace L. 60 cm, geometrical
designs made of filigree movable pieces, 1980-90s, very good
condition, with unknown maker's mark, elaborately handcrafted.
22,50g,

1.200,00 €

41 1089093 PANDORA Set Collier und Armband
mit diversen Charms, darunter 3x GG 14K, ansonsten Silber, 76,4 g,
45/17 cm, 21. Jh., guter Erhalt, Box anbei.

| PANDORA necklace and bracelet with different charms, of whitch
3x 14K yellow gold, otherwise silver, 76.4 g, 45/17 cm, 21st century,
good condition, box included.
76,40g,

460,00 €

42 1089094 PANDORA Collier mit zahlreichen Charms,
darunter einige aus GG 14K, ansonsten Silber auf Lederflechtband,
L: 50 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| PANDORA necklace with many charms, of which some made of
14K yellow gold, otherwise silver, necklace made of leather, L: 50
cm, 21st century, minor signs of wear.
54,40g,

350,00 €

43 1089097 Armreif und Schmuckelement/Anhänger mit Brillant von ca. 1,2 ct,
ca. WEISS (H)/P1 und Zuchtperle 9,5 mm, WG 14K, 22,3 g,
Innenumfang 16,5 cm, Clip-Element auf Armreif montierbar und als
Anhänger tragbar, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, Handarbeit.

| Bangle with decorative jewel part/pendant with brilliant-cut diamond
ca. 1.2 ct, ca. WHITE (H)/P1 and cultured pearl 9.5 mm, 14K white
gold, 22.3 g, inner circumference 16.5 cm, clip-part mountable on
bangle and wearable as pendant, 2nd half of 20th century, good
condition, handcrafted.
22,30g,

4.600,00 €

44 1089098 Ohrringe im Stil des Art Déco mit Diamanten zus. ca. 1 ct,
mittlere Reinheit und gute Farbe, WG 14K, Rückstecker aus WG
18K, 7,8 g, 4,5x1,7 cm, 20. Jh., Tragespuren, 1 Reparaturstelle.

| Earrings in the style of Art Déco with diamonds totalling ca. 1 ct,
medium clarity and good colour, 14K white gold, backstuds made of
18K white gold, 7.8 g, 4.5x1.7 cm, 20th century, signs of wear, 1
point of repair.
7,80g,

1.000,00 €
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45 1089099 Brosche/Anhänger "Vogelpaar" mit Smaragden und Diamanten
ca. 0,4 ct, mittlere Farbe und Reinheit, und 2 Saphiren als Augen,
GG 14K, 5,9 g, 3,2x2,5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Brooch/pendant "Pair of birds", with diamonds totalling ca. 0.4 ct,
medium colour and clarity, emeralds and 2 sapphires as eyes, 14K
yellow gold, 5.9 g, 3.2x2.5 cm, 2nd half of 20th century, minor signs
of wear.
5,90g,

460,00 €

46 1089100 Perlenkette mit Bajonettwechselschließe von Jörg Heinz,
GG 18K mit Lapislazulirondell, 6 g, D: 12 mm, Zuchtperlen 8 mm, L:
42 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren, punziert "JH".

| Necklace made of cultured pearls 8 mm, L: 42 cm with bayonet
changing clasp made of 18K yellow gold with rondel of lapis lazuli, D:
12 mm, late 20th century, signs of wear, marked "JH" (Jörg Heinz).
44,10g,

460,00 €

47 1089101 Ring mit Smaragden und Brillanten zus. ca. 0,75 ct,
ca. WEISS (H)/SI2, 1 Smaragd oval (mit Kratzern) und 4
Eckintarsien, GG 18K, Schauseite Platin, 7,6 g, RW: 57, Ende 20.
Jh., Tragespuren, mit Herstellerpunze (Wiemann Willy) und
Staatspunze Italien.

| Ring with oval faceted emerald (with scratches), 4 edge inlays of
emerald and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct, ca. WHITE
(H)/SI2, 18K yellow gold, face side platinum, 7.6 g, ring size 57, late
20th century, signs of wear, with maker's mark (Wiemann Willy) and
official Italian mark.
7,60g,

1.000,00 €

48 1089102 Anhänger mit Smaragden und Brillanten zus. ca. 0,9 ct,
ca. WEISS (H)/SI2, 1 Smaragd oval (mit Oberflächenmerkmalen)
und 4 Eckintarsien, GG 18K, Schauseite Platin, Kette aus WG 18K,
L: 40 cm, 16,3 g, Ende 20. Jh., Tragespuren, Klebspuren, mit
Herstellerpunze (Wiemann Willy) und Staatspunze Italien.

| Pendant with oval faceted emerald (with signs on surface), 4 edge
inlays of emerald and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.9 ct, ca.
WHITE (H)/SI2, 18K yellow gold, face side platinum, necklace made
of 18K white gold, 16.3 g, L: 40 cm, late 20th century, signs of wear
and glue, with maker's mark (Wiemann Willy) and official Italian
mark.
16,30g,

2.000,00 €
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49 1089103 Armband mit Smaragd ca. 2 ct und Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, Smaragd im achteckigen Treppenschliff
mit natürlichen WMM, WG 18K, 29 g, L: 19,5 cm, B: 1,4 cm, Ende
20. Jh., leichte Tragespuren, Schließe etwas schwergängig, mit
Herstellerpunze (Wiemann Willy) und Staatspunze Italien.

| Bracelet with octagonal faceted emerald ca. 2 ct, with natural signs
of growth and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, medium
colour and clarity, 18K white gold, 29 g, L: 19.5 cm, W: 1.4 cm, late
20th century, minor signs of wear, with maker's mark (Wiemann
Willy) and official Italian mark.
29,00g,

2.800,00 €

50 1089105 Ohrstecker mit ovalen Smaragden entouriert von Brillanten zus. ca.
0,3 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, Smaragde zus. ca. 1,8 ct, leicht berieben,
GG 18K, Schauseite Platin, 4,5 g, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren,
mit italienischer Staatspunze.

| Earpins with oval faceted emeralds totalling ca. 1.8 ct, slightly
abraded, surrounded by brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS, 18K yellow gold, face side platinum, 4.5 g,
late 20th century, minor signs of wear, Italian official mark.
4,50g,

420,00 €

51 1089108 Ring mit feinem Amethyst umgeben von 20 Brillanten zus. ca. 0,8 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, Amethyst im Kissenschliff ca. 5 ct, GG/WG
18K, 7,9 g, RW: 56, 1970er Jahre, leichte Tragespuren, unbekannte
Herstellerpunze, Handarbeit.

| Ring with fine cushion-cut amethyste ca. 5 ct surrounded by 20
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct, ca. WHITE (H)VVS, 18K
yellow and white gold, 7.9 g, ring size 56, 1970s, minor signs of wear,
unknown maker's mark, handcrafted.
7,90g,

1.200,00 €

52 1089110 Armreif mit achteckigem Amethyst ca. 25 ct und 8 Brillanten zus. ca.
0,5 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, GG 18K, 56 g, Innenumfang 17 cm,
1970er Jahre, min. Tragespuren, unbekannte Herstellerpunzen,
solide Handarbeit.

| Bangle with octagonal faceted amethyste ca. 25 ct and 8 brilliant-cut
fdiamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS, 18K yellow
gold, 56 g, inner circumference 17 cm, 1970s, min. signs of wear,
unknown maker's marks, solid craftsmanship.
56,00g,

3.400,00 €
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53 1089111 Anhänger mit feinem Amethyst ca. 15 ct und 24 Brillanten zus. ca. 2
ct,
ca. LGW (I-J)/VVS, mit Venezianerkette in Armbandlänge: 18 cm,
WG ca. 700/000, 15,8 g, 3,5x2,3 cm, 1960-70er Jahre, guter Erhalt,
schöne Handarbeit.

| Pendant with fine faceted amethyste ca. 15 ct and 24 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 2 ct, ca. STW (I-J)/VVS, with short chain,
length of bracelet 18 cm, ca. 700/000 white gold, 15.8 g, 1960-70s,
good condition, nice craftsmanship.
15,80g,

2.800,00 €

54 1089114 Ring mit ovaler Engelshautkoralle, grünem Email und 2 kleinen
Brillanten,
zus. ca. 0,07 ct, GG 18K, 10,4 g, RW: 58, Mitte 20. Jh., Tragespuren,
punziert Wiemann Willy. . IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Ring with oval coral, angel skin, green enamel and 2 small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.07 ct, 18K yellow gold, 10.4 g,
ring size 58, mid of 20th century, signs of wear, marked Wiemann
Willy. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
10,40g,

750,00 €

55 1089115 Armband mit ovalen Engelshautkorallen, grünem Email und
Diamanten
zus. ca. 0,35 ct, im Achtkant- und Brillantschliff, ca. LGW (J)/SI, GG
18K, 54,8 g, L: 18 cm, B: 2 cm, um 1960, leichte Tragespuren, mit
Staatspunze Italien, sorgfältige Verarbeitung. . IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Bracelet with oval corals, angel skin, green enamel and single- and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.35 ct, ca. STW (J)/SI, 18K yellow
gold, 54.8 g, L: 18 cm, W: 2 cm, around 1960, minor signs of wear,
with Italian official mark, elaborately crafted. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
54,80g,

2.800,00 €

56 1089116 Anhänger mit Engelshautkoralle, grünem Email und 2 Diamanten
zus. ca. 0,04 ct, an Kette L: 40 cm, GG 18K, 12,5 g, 2. H. 20. Jh.,
guter Erhalt, Anhänger mit Firmenpunze Wiemann Willy.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Pendant with oval coral, angel skin, green enamel and 2 diamonds
totalling ca. 0.04 ct, with necklace L: 40 cm, 18K yellow gold, 12.5 g,
2nd half of 20th century, good condition, pendant with maker's mark,
Wiemann Willy. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE
EU!
12,50g,

1.000,00 €
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57 1089119 Armband mit 15 Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
ca. LGW (I-J)/VVS, gefasst in Reihe in beweglichen Fassungen, WG
18K, 15,1 g, L: 17 cm, 1960-70er Jahre, schöner Erhalt, sorgfältig
gearbeitet.

| Bracelet with 15 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, ca. STW
(I-J)/VVS, set in row, 18K white gold, 15.1 g, L: 17 cm, 1960-70s,
nice condition, elaborately crafted.
15,10g,

1.700,00 €

58 1089123 Ohrringe mit Perlen und 20 Brillanten zus. ca. 0,9 ct,
ca. LGW (I)/VS, Zuchtperlen in Boutonform 6,5 mm, WG 18K, 6,6 g,
D: 1 cm, Ende 20. Jh., Perlen berieben, leichte Tragespuren.

| Earrings with cultured pearls, bouton shaped 6.5 mm, surrounded
by brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.9 ct, ca. STW (I)/VS, 18K
white gold, 6.6 g, D: 1 cm, late 20th century, pearls slightly abraded,
minor signs of wear.
6,60g,

900,00 €

59 1089125 Ring mit Perle und Altschliffdiamanten zus. ca. 0,4 ct,
davon 2 Steine zus. ca. 0,3 ct, ca. LGW (I-J)/SI, dazu 4 kleine Steine
(1x beschädigt), Zuchtperle 5 mm, GG 14K, Schauseite Platin, 4,7 g,
RW: 58, um 1920, starke Tragespuren, hübsch verzierte
Ringschiene.

| Ring with cultured pearl ca. 5 mm, 2 old-european-cut diamonds
totalling ca. 0.3 ct, ca. STW (I-J)/SI further 4 small diamonds totalling
ca. 0.05 ct, 1 stone damaged, 14K yellow gold, face side platin, 4.7 g,
ring size 58, around 1920, distinct signs of wear, nice decorated ring
shank.
4,70g,

480,00 €

60 1089127 Ohrclips mit 12 Brillanten zus. ca. 0,3 ct,
ca. LGW (J)/VVS, GG/WG 18K, 12 g, 2x1,2 cm, um 1980, leichte
Tragespuren.

| Earclips with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca. STW
(I-J)/VVS, 18K yellow and white gold, 12 g, 2x1.2 cm, around 1980,
minor signs of wear.
12,00g,

800,00 €

61 1089138 Ring mit Rosette aus 1 Rubin umgeben von Brillanten zus. ca 0,72 ct
ca. LGW-GW (J-K)/VS, Rubin rund facettiert ca. 0,35 ct, GG/WG
18K, 8,9 g, RW: 61, etwas oval durch Erweiterung, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren, mit Staatspunze Italien.

| Ring with rosette made of 1 round faceted ruby surrounded by 6
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.72 ct, ca. STW-TIW (J-K)/VS,
18K yellow and white gold, 8.9 g, ring size 61, slightly oval, because
of maximizing, 2nd half of 20th century, minor signs of wear, with
official Italien mark.
8,90g,

800,00 €
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62 1089139 Ring mit 2 Perlen und zentral 1 Altschliffdiamant ca. 0,8 ct,
ca. LGW (I-J)/P1, sowie 6 kl. Achtkantdiamanten, 1x mit Kerbe,
Zuchtperlen 6 mm, GG 14K und Platin, 10,2 g, RW: 58, Anfertigung
Mitte 20. Jh. unter Verwendung eines antiken Platinrings vom Anfang
des 20. Jh., starke Trage- und Arbeitsspuren.

| Ring with old-european-cut diamond ca. 0.8 ct, ca. STW (I-J)/P1, 2
cultured pearls 6 mm and 6 small diamonds totalling ca. 0.1 ct, 1
stone with nick, 14K yellow gold and platinum, 10.2 g, ring size 58,
production in the mid of 20th century under the use of an antique ring
from early 20th century, distinct signs of wear and work.
10,20g,

1.300,00 €

63 1089141 Anhänger mit Perle gekrönt von 3 Brillanten zus. ca. 0,27 ct,
ca. LGW (I-J)/VS, Zuchtperle 8 mm, an stabiler Venezianerkette, L:
42 cm, WG 18K, 13 g, 1970er Jahre, leichte Tragespuren.

| Pendant with cultured pearl 8 mm crowned by 3 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.27 ct, ca. STW (I-J)/VS, with necklace L: 42
cm, 18K white gold, 13 g, 1970er Jahre, minor signs of wear.
13,00g,

800,00 €

64 1089143 Brosche/Perlkettenverkürzer mit feiner Engelshautkoralle und Perlen,
Zuchtperlen im Größenverlauf von 2,5-6,7 mm als Umrahmung, GG
18K, 10,2 g, 3,5x2,2 cm, 2. H. 20. Jh., wenig Tragespuren,
Broschierung ohne Kugelsicherungshaken, Perlfädeldraht mit Zinnlot
fixiert, mit Herstellerpunze Wiemann Willy und Kontrollpunze Bozen.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Brooch/pearl necklace shortener with fine oval coral, angel skin,
framed by cultured pearls graduating from 2.5 to 6.7 mm, 18K yellow
gold, 10.2 g, 3.5x2.2 cm,m 2nd half of 20th century, minor signs of
wear, brooch accessoire without safety hook, pearl sewing wire fixed
with tin solder, with maker's mark Wiemann Willy and control mark
Bozen. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
10,20g,

650,00 €

65 1089145 Brosche "Hufeisen und Gerte" mit Rubinen und Brillanten,
zus. ca. 0,15 ct, ca. WEISS (H)/SI, RSG 14K, Nadel WG, 8,8 g, 6x2
cm, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren, Hufeisen mit handgravierter
Schraffur.

| Brooch "Horseshoe and riding crop" with 6 rubies and 8 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.15 ct, ca. WHITE (H)/SI, 14K rose gold,
needle made of white gold, 8.8 g, 6x2 cm, mid of 20th century, minor
signs of wear, horseshoe with handcrafted hatching.
8,80g,

460,00 €

66 1089147 AVI SOFFER Designerbrosche/-anhänger mit römisch-antikem Glas,
Silber, 23,8 g, 6x5 cm, um 1980, etwas Patina, mit Herstellerpunze
AVI SOFFER.

| AVI SOFFER designer's brooch/pendant with antique roman glass,
silver, 23.8 g, 6x5 cm, around 1980, some patina, with maker's mark
AVI SOFFER.
23,80g,

190,00 €
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67 1089150 Ringset Rubin/Saphir/Smaragd mit je 3 Brillanten, alle zus. ca. 1,7 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, 3 Ringe mit je 2 Farbsteinen, (1
Smaragd beschädigt und geklebt), WG 18K, 17,6 g, RW: 56/57,
1970er Jahre, Tragespuren, solide Verarbeitung.

| 3-piece ring-set with 2 rubies/sapphires/emeralds each, combined
with 9 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.7 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)VS-SI, 1 emerald chipped and fixed with glue, 18K white gold,
17.6 g, ring size 56/57, 1970s, signs of wear, solid workmanship.
17,60g,

2.200,00 €

68 1089158 Armreif mit zahlreichen Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
sehr gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 33,9 g, Innenumfang 17 cm,
Ende 20. Jh., guter Erhalt.

| Bangle with many brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, very
good colour and clarity, 18K yellow gold, 33.9 g, inner circumference
17 cm, late 20th century, good condition.
33,90g,

3.200,00 €

69 1089161 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,05 ct (punziert),
sehr gute Farbe und Reinheit, GG/WG 18K, 5,4 g, RW: 54, Ende 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.05 ct (marked), very
good colour and clarity, 18K yellow and white gold, 5.4 g, ring size
54, late 20th century, minor signs of wear.
5,40g,

950,00 €

70 1089165 Armband mit 3 Brillanten à ca. 0,17 ct (punziert),
zus. 0,51 ct, ca. WEISS (H)/VVS, GG 18K, 41,8 g, L: 19 cm, 3
geometrische Elemente in klassischem Rundpanzermuster, ca.
1980er Jahre, guter Erhalt, punziert "KAST", solide Verarbeitung.

| Beacelet with 3 brilliant-cut diamonds à ca. 0.17 ct (marked),
totalling 0.51 ct, ca. WHITE (H)/VVS, 18K yellow gold, 41.8 g, L: 19
cm, ca. 1980s, good condition, marked "KAST", solid workmanship.
41,80g,

3.200,00 €

71 1089167 Ring mit feiner lachsfarbener Koralle,
oval 2,5x1,8 cm, GG 18K, 13,6 g, RW: 54, 20. Jh., leichte
Tragespuren. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Ring with fine oval coral 2.5x1.8 cm, 18K yellow gold, 13.6 g, ring
size 54, 20th century, minor signs of wear. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
13,60g,

700,00 €
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72 1089173 Set aus 4 langen gleichartigen Perlenketten,
gefärbte Süßwasserzuchtperlen 2,5 mm, kombiniert mit Kugeln aus
GG 18K in versch. Größen und Rubinrondellen ca. 3-3,5 mm, L: 98
cm, endlos gefädelt, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Set of 4 long similar necklaces made of coloured fresh water
cultured pearls, 2.5 mm, combined with beads made of 18K yellow
gold, in different sizes and rondels of ruby ca. 3-3.5 mm, L: 98 cm,
sewed endless, 20th/21st century, good condition.
53,90g,

800,00 €

73 1089176 Ring mit ovalem Smaragd ca. 0,5 ct und Brillanten zus. ca. 0,21 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 9,7 g, RW: 61, 20./21. Jh., guter
Erhalt, solide Verarbeitung.

| Ring with oval faceted emerald ca. 0.5 ct and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.21 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold, 9.7 g,
ring size 61, 20th/21st century, good condition, solid workmanship.
9,70g,

950,00 €

74 1089182 Collier mit 7 oval facettierten Amethysten und Saatperlen,
Amethyste in zartem Fliederton, 1 Saatperlchen fehlt, 4 ersetzt durch
Glasperlchen, filigrane Fassungen und Voluten aus GG 14K
feuervergoldet, eingearbeitet in Kette aus GG 18K,
Sicherheitskettchen Silber vergoldet, 18,4 g, L: 39 cm, ca. 1860-70,
Trage-, Reparatur und Umarbeitungsspuren, Ösen z.T. mit Zinnlot
fixiert.

| Necklace with 7 oval faceted light violett amethysts and seed pearls
(1 missing, 4 replaced by glass pearls), filigrane settings and volutes
made of 14K yellow gold, fire gilded, combined with chain made of
18K yellow gold, safety chain made of silver gilded, 18.4 g, L: 39 cm,
ca. 1860-70, signs of wear, repair and rework, loops partly fixed with
tin solder.
18,40g,

900,00 €

75 1089186 Armband mit 7 oval facettierten Amethysten und Saatperlchen,
Amethyste in zartem Fliederton, 2 Saatperlchen fehlen, filigrane
Fassungen und Voluten aus GG 14K feuervergoldet, eingearbeitet in
Panzerkette aus späterer Zeit, Sicherheitskettchen Silber vergoldet,
12,7 g, L: 16 cm, ca. 1860-70, Trage-, Reparatur und
Umarbeitungsspuren, Ösen z.T. mit Zinnlot fixiert.

| Bracelet with 7 oval faceted light violett amethysts and seed pearls
(2 missing), filigrane settings and volutes made of 14K yellow gold,
fire gilded, combined with chain of later times, safety chain made of
silver gilded, 12.7 g, L: 16 cm, ca. 1860-70, signs of wear, repair and
rework, loops partly fixed with tin solder.
12,70g,

480,00 €
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76 1089527 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. GW (K-L)/VS-SI, GG/WG 14K, 4,2 gr, RW: 55, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds in total ca. 0.5 ct, ca. TIW
(K-L)/VS-SI, 14K YG/WG, 4.2 gr, ring size 55, 2nd half 20th century,
minor signs of wear.
4,20g,

550,00 €

77 1089530 Paar Ohrstecker mit Perlen und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 2,8 ct, ca. WEISS-GET (H-M)/SI-P2, Zuchtperlen ca.
6,7-7,2 mm, WG 14K, Silber, Ohrmuttern 18K, 4,4 gr, D: ca. 1,3 cm,
um 1900, Perlen später ersetzt, Trage- und Gebrauchspuren.

| Pair of ear studs with pearls and old-european-cut diamonds in total
ca. 2.8 ct, ca. WHITE-TIN (H-M)/SI-I2, cultured pearls ca. 6.7-7.2
mm, 14K WG, silver, earring backs 18K, 4.4 gr, D: ca. 1.3 cm,
around 1900, pearls later, signs of wear and use.
4,40g,

1.400,00 €

78 1089539 SCHILLING Paar Blütenohrclips mit Brillanten
von zus. ca. 0,5 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K,
23,4 gr, D: ca. 3 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, 1 Brillant
leicht bestoßen. (1)

| SCHILLING pair of flower ear clips with brilliant-cut diamonds in
total ca. 0.5 ct, good to very good colour a. clarity, 18K YG, 23.4 gr,
D: ca. 3 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear, 1 brilliant
slightly chipped.
23,40g,

2.000,00 €

79 1089542 Paar Ohrclips "Blumen" mit Brillanten
von zus. ca. 0,40 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 18K, 9,3 gr, D:
ca. 2 cm, um 2000, leichte Tragespuren, Herstellermarke "LOTOS".
(2)

| Pair of ear clips "Flowers" with brilliant-cut diamonds in total ca. 0.40
ct, good colour a. clarity, 18K YG/WG, 9.3 gr, D: ca. 2 cm, around
2000, minor signs of wear, maker's mark "LOTOS".
9,30g,

800,00 €

80 1089544 Kette und Anhänger mit Aquamarin
von ca. 7,5 ct und Brillanten zus. ca. 0,04 ct, Kette GG 8K, Anhänger
GG 18K, 4,4 gr, Kettenlänge ca. 54 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace and pendant with aquamarine of ca. 7.5 ct and brilliant-cut
diamonds in total ca. 0.04 ct, necklace 8K YG, pendant 18K YG, 4.4
gr, neckl. L: ca. 54 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
4,40g,

440,00 €
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81 1089547 Lange Akoyaperlen Kette,
crèmefarbene Zuchtperlen ca. 8,5 mm, guter Lüster, Mittelteil WG
14K, Rubincabochon, Brillanten zus. ca. 0,30 ct, ca. LGW (I-J)/VS,
78,5 gr, L: ca. 70 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, Rubin
bestoßen. (4)

| Long Akoya pearl necklace, creme coloured cultured pearls ca. 8.5
mm, good lustre, center piece 14K WG, ruby cabochon, brilliant-cut
diamonds in total ca. 0.30 ct, ca. STW (I-J)/VS, 78.5 gr, L: ca. 70 cm,
2nd half 20th century, minor signs of wear, ruby chipped.
78,50g,

650,00 €

82 1089549 Zartes Akoyaperlen Collier,
Zuchtperlen ca. 3-6,5 mm im Verlauf, schöner Lüster, Schließe Silber
mit Saphir und Diamantrosen, Länge ca. 50 cm, 1. Hälfte 20. Jh.,
sehr guter altersgemäßer Zustand. (5)

| Fine Akoya pearl necklace, cultured pearls graduating from ca.
3-6.5 mm, beautiful lustre, clasp silver with sapphire and rose-cut
diamonds, L: ca. 50 cm, 1st half 20th century, very good condition
consistent with age.
12,70g,

200,00 €

83 1089550 Paar Ohrringe mit Mondstein und Rubinen,
Gold-Silber Mischung (ca. 25%/25%), Rückseitig Ohrschrauben, 1.
Hälfte 20. Jh., Tragespuren, einige Rubine stark bestoßen. (6)

| Pair of earrings with moonstone and rubies, gold-silver alloy (ca.
25%/25%), reverse with screws, 1st half 20th century, some rubies
severely chipped.
4,70g,

200,00 €

84 1089552 Panzerarmband mit Diamanten zus. ca. 2,2 ct,
Achtkantschliff, gute Farbe, sehr gute Reinheit, WG 18K, 79,8 gr, L:
ca. 19 cm, minimale Tragespuren, Herstellermarke "SK". Schließe
hält sehr fest, Sicherungsachter rasten nicht ein. (7)

| Curb bracelet with single-cut diamonds in total ca. 2.2 ct, good
colour, very good clarity, 18K WG, 79.8 gr, L: ca. 19 cm, minimal
signs of wear, maker's mark "SK". Clasp closes very securely, safety
catches do not lock.
79,80g,

6.500,00 €

85 1089557 Ring mit 7 Brillanten zus. ca. 1,4 ct,
ca. WEISS (H)/SI, WG 14K, 4,1 gr, RW: 63, 2. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren, handgeschriebene Kauf- u. Provenienzbestätigung
anbei (1987).

| Ring with 7 brilliant-cut diamonds in total ca. 1.4 ct, ca. WHITE
(H)/SI, 14K WG, 4.1 gr, ring size 63, 2nd half 20th century, signs of
wear, incl. hand written sales receipt and confirmation of origin
(1987).
4,10g,

1.300,00 €
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86 1089559 Belle Époque Anhänger mit Altschliffdiamanten
von zus. ca. 1,8 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, zentrale Orientperle ca.
7x8 mm, guter Lüster, RSG 14K, Schauseite u. Öse Platin, 8 gr, L:
ca. 4,5 cm, Anfang 20. Jh., altersgemäßer guter Zustand.

| Belle Époque pendant with old-european-cut diamonds in total ca.
1.8 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, central oriental pearl ca. 7x8 mm, good
lustre, 14K RSG, face side and loop platinum, 8 gr, L: ca. 4.5 cm,
early 20th century, good condition consistent with age.
8,00g,

2.600,00 €

87 1089750 Ring mit Opal und 2 Brillanten
zus. ca. 0,30 ct, ca. WEIß- LGW (H-J)/ VS. GG 18K, 4,2g. RW: 56,
2. Hälfte 20. Jh.,guter Erhalt.

| Ring with opal and 2 brilliant- cut diamonds totalling ca. 0,30 ct, ca.
WHITE- STW (H-J)/ VS. 18K YG. Size: 56, 2nd half of 20th century,
good condition.
4,20g,

460,00 €

88 1089751 Halsreif und Anhänger mit Südseeperle
von ca. 11,7 mm und Diamanten zus. ca. 1 ct, davon ovaler Brillant
ca. 0,30 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, WG/GG 18K, 20,1 gr, Kettenlänge
ca. 40 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Choker and pendant with South Sea cultured pearl of ca. 11.7 mm
and diamonds in total ca. 1 ct, of which central oval brilliant-cut ca.
0.30 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K WG/YG, 20.1 gr, necklace L: ca.
40 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
20,10g,

3.600,00 €

89 1089758 Ring mit Brillant ca. 0,7 ct,
ca. LGW (J)/VVS, GG/WG 14K, 9,1 gr, RW: 62, 2. Hälfte 20. Jh,
leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.7 ct, ca. STW (J)/VVS, 14K
YG/WG, 9,1 gr, ring size 62, 2nd half 20th century, minor signs of
wear.
9,10g,

1.900,00 €

90 1089764 Brosche mit feiner Miniaturmalerei,
"Jugendliebe", auf Porzellan gemalt, Rahmen unedles Metall, ca. 3x4
cm, Nadel provisorisch befestigt, Ende 18. Jh., Tragespuren.

| Brooch with fine miniature painting "Youth Love", painted on
porcellain, frame unprecious metal, ca. 3x4 cm, needle fixed
provisionally, late 18th century, signs of wear.
11,00g,

240,00 €
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91 1089555 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 1,4 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, Smaragd ca. 2,3 ct,
WG 18K, 6,5 gr, RW: 62, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, Smaragd
unter 1 Krappe bestoßen.

| Ring with emerald ca. 2.3 ct and brilliant-cut diamonds in total ca.
1.4 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS, 18K WG, 6.5 gr, ring size 62, 2nd
half 20th century, signs of wear, emerald chipped under 1 prong.
6,50g,

1.500,00 €

92 1089121 Ohrringe mit abhängenden Perlen und 12 Brillanten zus. ca. 0,7 ct,
ca. LGW (I-J)/VS, Zuchtperlen mit schönem Lüster 8 mm, WG 18K,
5,7 g, 2x1,5 cm, hübsche florale Anordnung, Ende 20. Jh., guter
Erhalt, schöne Verarbeitung.

| Earrings with 12 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca. STW
(I-J)/VS and hanging cultured pearls 8 mm, with fine lustre, 18K white
gold, 5.7 g, 2x1.5 cm, nice floral design, late 20th century, good
condition, nice workmanship.
5,70g,

600,00 €

93 1089075 Herzanhänger mit rotem Saphir und Brillanten von zus. ca. 0,4 ct
gute Farbe und Reinheit, Saphir oval facettiert, GG 18K, 9,6 g, 3x2,2
cm, Ende 20. Jh., sehr guter Erhalt, mit unbekannter Herstellerpunze,
hochwertige Verarbeitung.

| Pendant "Heart" with oval faceted red sapphire and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.4 ct, good colour and clarity, 18K yellow
gold, 9.6 g, 3x2.2 cm, late 20th century, very good condition, with
unknown maker's mark, high quality workmanship.
9,60g,

1.500,00 €

94 1088656 Ring mit feiner Edelkoralle,
oval 16x12 mm, GG 18K, 10,6 g, RW: 55, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Ring with fine oval coral 16x12 mm, 18K yellow gold, 10.6 g, ring
size 55, 2nd half of 20th century, good condition. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
10,60g,

800,00 €

95 1088658 Ohrstecker mit Tansaniten und Diamanten,
Tansanite im Navetteschliff, WG 18K, 2,5 g, 1,5x0,8 cm, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Earrings with navette-cut tanzanites and diamonds, 18K white gold,
2.5 g, 1.5x0.8 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
2,50g,

650,00 €
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96 1089011 Ring mit Smaragd ca. 11 ct und Brillanten zus. ca. 1 ct,
mittlere Farbe und Reinheit, Smaragd im achteckigen Treppenschliff,
wohl Russland (Ural), berieben und leichte Kratzer, Bestoßungen,
WG 18K, 9,4 g, RW: 50, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Handarbeit.

| Ring with octagonal faceted emerald ca. 11 ct, prob. Russia (Ural),
abraded and slight scratches, chips, surrounded by brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1 ct, medium colour and clarity, 18K white
gold, 9.4 g, ring size 50, 2nd half of 20th century, signs of wear,
handcrafted.
9,40g,

2.600,00 €

97 1089012 Konvolut aus Bernsteinkette und Karneolring,
Kette aus karamel-braunen Bernsteinoliven im Größenverlauf 10.20
mm, L: 61 cm, Schließe Metall, Ring aus Silber, Weite 56, 20. Jh.,
Tragespuren.

| Bundle of necklace made of caramel-brown amber, olives
graduating from 10 to 20 mm, L: 61 cm, clasp metal and ring made of
silver with carnelian, size 56, 20th century, signs of wear.
49,00g,

200,00 €

98 1089018 Stabnadel mit 3 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,74 ct,
ca. WEISS-GET (H-M)/SI, 4 Perlen und Diamantrosen, GG 18K,
Schauseite Platin, 4,3 g, L: 5,5 cm, 1. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Needle with 3 old-eruorpean-cut diamonds totalling ca. 0.74 ct, ca.
WHITE-TIN (H-M)/SI, 4 pearls and rose-cut diamonds, 18K yellow
gold, face side platinum, 4.3 g, L: 5.5 cm, 1st half of 20th century,
good condition.
4,30g,

950,00 €

99 1089014 Konvolut aus 2 antiken Broschen,
davon 1x mit Koralle und 1x mit Halbperlchen, Gold verschiedene
Legierungen, 7,5 g, 5,2x1,5 cm, und 3,2x1,6 cm, 19. Jh., Alters-,
Trage- und Reparaturspuren, Zinnlot, Lötstellen offen, Fehlstellen,
hübsche florale Dekors. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Bundle of 2 antique brooches, 1x with seed pearls, 1x with corals,
gold different alloys, 7.5 g, 5.2x1.5 cm, and 3.2x1.6 cm, 19th century,
signs of age, wear, repair, tin solde, points of solding open, nice floral
decors. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
7,50g,

340,00 €

100 1089016 Konvolut aus 2 Broschen,
GG/RSG 14K, 8,1 g, L: 5,7 cm mit Aquamarin und 2 Perlchen, L: 3,7
cm mit 5 oval facettierten Saphiren und Perlchen im Wechsel, 20.
Jh., insgesamt guter Erhalt, Saphirbrosche mit Klebspuren.

| Bundle of 2 brooches, 14K yellow and rose gold, 8.1 g, L: 5.7 cm
with oval faceted aquamarine and 2 small pearls, L: 3.7 cm, with 5
oval faceted sapphires alternating with small pearls, 20th century, all
in all good condition, partly signs of glue.
8,10g,

600,00 €
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101 1089021 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,15 ct,
davon 2 Steine zus. ca. 0,6 ct, ca. WEISS (H)/VS2-P1 und 16 Steine
zus. ca. 0,55 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-P2 (davon 3 beschädigt),
WG 18K, 6,2 g, RW: 58, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, punziert Diemer
(Pforzheim).

| Ring with 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, ca. WHITE
(H)/SI2-P1 and further 16 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.55 ct,
ca. WHITE-STW (H-J)/VS-P2 (of which 3 stones damaged), 18K
white gold, 6.2 g, ring size 58, 2nd half of 20th century, signs of wear,
marked Diemer (Pforzheim)..
6,20g,

950,00 €

102 1089031 Collier aus Edelsteinstäbchen,
multicolor u.a. Quarze, 4x20 mm, L: 44 cm, Magnetschließe aus
Silber, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace made of gem sticks, multicolor, e.g. quart´zes, 4x20 mm,
L: 44 cm, magnetic clasp made of silver, 20th/21st century, minor
signs of wear.
73,00g,

130,00 €

103 1089034 Ring mit facettiertem Rosenquarz
im ovalen Kissenschliff 20x14 mm, Silber, 25,1 g, RW: 52, 20./21.
Jh., guter Erhalt, Etui anbei.

| Ring with oval faceted roase quartz, cushion-cut, 20x14 mm, silver,
25.1 g, ring size 52, 20th/21st century, good condition, box included.
25,10g,

150,00 €

104 1089036 Ring mit 5 kleinen farbigen Diamanten
(behandelt), Silber, 17,6 g, RW: 52, 20./21. Jh., guter Erhalt, Etui
anbei.

| Ring with 5 small coloured diamonds (treated), silver, 17.6 g, ring
size 52, 20th/21st century, good condition, box included.
17,60g,

150,00 €

105 1089039 PIANEGONDA Ring mit facettiertem Rauchquarz,
quadratisch antik 14x14 mm, Silber, 12,1 g, RW: 52, 21. Jh., leichte
Tragespuren, mit Markenpunzierung und passendem Etui.

| PIANEGONDA ring with faceted smokey quartz, antique square
14x14 mm, silver, 12.1 g, ring size 52, 21st century, minor signs of
wear, with maker's mark and matching case.
12,10g,

150,00 €
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106 1089041 Ring mit 4 Saphirtropfen und 15 Brillanten, zus. ca. 0,33 ct,
ca. WEISS (H)/SI-P1, Saphire zus. ca. 1,48 ct (Steingewichte
punziert), GG 18K, 5,8 g, RW: 52, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt, mit
aktueller IGI-Expertise Nr. 10J9198221.

| Ring with 4 pear-cut faceted sapphires totalling ca. 1.48 ct and 15
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.33 ct, ca. WHITE (H)/SI-P1,
stone weights both marked, 18K yellow gold, 5.8 g, ring size 52,
20th/21st century, very good condition, with current IGI report no.
10J9198221.
5,80g,

950,00 €

107 1089042 Ring mit Saphiren zus. ca. 2,6 ct und Brillanten zus. ca. 0,4 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, alle Steingewichte punziert, GG 18K, 7,4 g,
RW: 52, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt, mit aktueller IGI Expertise Nr.
10J1401720.

| Ring with 16 round faceted sapphires totalling ca. 2.6 ct and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, both
stone weights marked, 18K yellow gold, 7,4 g, ring size 52, 20th/21st
century, very good condition, current IGI report no. 10J1401720
included.
7,40g,

1.200,00 €

108 1089046 Jugendstil/Art Déco Ring mit Diamanten zus. ca. 0,65 ct,
ca. WEISS (H)/P1, GG 14K, Schauseite Platin, 3,4 g, RW: 55,
Mariage, Anfang 20. Jh., Ringschiene aus späterer Zeit,
Tragespuren, Lötstellen offen, hübscher floraler Ringkopf in
Schiffchenform mit Millegriffes.

| Art Nouveau/Art Déco ring with diamonds totalling ca. 0.65 ct, ca.
WHITE (H)/P1, 14K yellow gold, face side platinum, 3.4 g, ring size
55, mariage, early 20th century, ring shank from later times, signs of
wear, open points of solder, nice floral ring head with millegriffes.
3,40g,

900,00 €

109 1089048 Ring mit Südseeperle und Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/VS, Zuchtperle ca. 11,5 mm, WG 18K, 9,4 g, RW: 51,
2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Ring with South Sea cultured pearl ca. 11.5 mm and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/VS, 18K white gold, 9.4
g, ring size 51, 2nd half of 20th century, signs of wear.
9,40g,

1.300,00 €

110 1089049 Solitärring mit Altschliffdiamant ca. 0,77 ct (punziert),
Stein mit Riss, GG/WG 14K, 2,8 g, RW: 53, 1. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Ringschiene seitlich mit Ziergravuren.

| Solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 0.77 ct (marked),
stone with crack, 14K yellow and white gold, 2.8 g, ring size 53, 1st
half of 20th century, signs of wear, ring shank with decorative
engravings.
2,80g,

850,00 €
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111 1089051 Konvolut Antikschmuck Armband und Anhänger,
Silber, tlw. vergoldet, 29 g, Armband mit Granat, L: 19 cm, Anhänger
mit Amethysten und weißem Email an Silberkette, L: 38 cm, 1. H. 20.
Jh., altersgem. schöner Erhalt.

| Bundle of antique jewellery consisting of bracelet with garnet L: 19
cm and pendant with amethystes, white enamel and necklace L: 38
cm, silver, partly gilded, 29 g, 1st half of 20th century, age-related
good condition.
29,00g,

150,00 €

112 1089052 Brosche/Anhänger "Gepard" mit Brillanten zus. ca. 0,3 ct
und 1 Rubin als Auge, GG 14K, 8,7 g, 6x2 cm, rückseitig
Broschierung und 2 Durchzugsösen, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Brooch/pendant "Cheetah" with brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.3 ct, and 1 small ruby as eye, 14K yellow gold, 8.7 g, 6x2 cm,
backwards brooch accessooires and 2 loops for necklace, late 20th
century, minor signs of wear.
8,70g,

650,00 €

113 1089777 Panzerarmband mit Lapislazuli Cabochons,
GG 18K, 48,6g. L: ca. 19 cm, 2. Hälfte 20. Jh., sehr guter Erhalt.

| Curb bracelet with lapis lazuli cabochons, 18K YG, 48,6g. L: ca. 19
cm, 2nd half of 20th century, very good condition.
48,60g,

3.800,00 €

114 1089907 LAUDIER Ring mit Brillanten
und Achtkantdiamanten zus. ca. 0,60 ct, ca. FW-W (G-H)/ VVS. WG
18K, 8,6g. RW: 56, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| LAUDIER ring with brilliant- cut diamonds totalling ca. 0,60 ct, ca.
RW- WHITE (G-H)/ VVS. 18K WG, 8,6g. Size: 56, 2nd half 20tth
century, minor signs of wear.
8,60g,

950,00 €

115 1090006 Rosettenring mit Diamanten zus. ca. 1,8 ct,
Brillanten und Swisscut, ca. GW-GET (K-M)/SI, WG 18K, 5 g, RW:
53, ca. 1960er Jahre, Tragespuren, Handarbeit.

| Ring with brilliant- and swiss-cut diamonds totalling ca. 1.8 ct, ca.
TIW-TIN (K-M)/SI, 18K white gold, 5 g, ring size 53, ca. 1960s, signs
of wear, handcrafted.
5,00g,

950,00 €
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116 1090007 Ring mit Brillant ca. 1,67 ct flankiert von Saphirtrapezen zus. ca. 0,84
ct,
Steingewichte punziert, Brillant ca. LGW (J)/VVS-VS, WG 14K, 13,9
g, RW: 65, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Saphire berieben, massive
Verarbeitung.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1.67 ct, ca. STE (J)/VVS-VS
flanked by trapeze-cut sapphires totalling ca. 0.84 ct, both weights
marked, 14K white gold, 13.9 g, ring size 65, 2nd half of 20th century,
signs of wear, solid workmanship.
13,90g,

9.000,00 €

117 1090008 Ring mit Brillant ca. 0,2 ct flankiert von 2 synth. Saphiren,
Brillant ca. GW (K-L)/SI, RSG/WG 18K, 9,1 g, RW: 55, Mitte 20. Jh.,
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.2 ct, ca. TIW (K-L)/SI flanked
by 2 synthetic sapphires, 18K rose and white gold, 9.1 g, ring size 55,
mid of 20th century, signs of wear.
9,10g,

750,00 €

118 1090009 Ring mit Rubin ca. 1,3 ct entouriert von Brillanten zus. ca. 1,1 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, Rubin von schöner Farbe, WG 18K, 5,5
g,RW: 58, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with round faceted ruby, ca, 1.3 ct, beautiful colour,
surrounded by brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/SI, 18K white gold, 5.5 g, ring size 58, 2nd half of
20th century, minor signs of wear.
5,50g,

1.500,00 €

119 1090012 Ring mit ovalem Smaragd ca. 2,8 ct, entouriert von
Altschliffdiamanten
zus. ca. 1,3 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/SI-P1, Smaragd mit nat. WMM,
Rißchen und Bestoßungen, WG 18K, 10,9 g, RW: 58, 2. H. 20. Jh,
leichte Tragespuren, solide Verarbeitung.

| Ring with oval faceted emerald, ca. 2.8 ct surrounded by
old-european-cut diamonds totalling ca. 1.3 ct, ca. WHITE-STW
(H-I)/SI-P1, emerald with natural signs of growth, min. cracks and
chips, 18K white gold, 10.9 g, ring size 58, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear, solid workmanship.
10,90g,

2.400,00 €

120 1090015 Ring mit synthetischem Saphir umgeben von Diamantrosen,
zus. ca. 0,6 ct, kleine Kerben und Ausbrüche, GG 14K, Schauseite
mit Palladium, 3,7 g, RW: 57, Mitte 20. Jh., Tragespuren, unterseitig
eine Bruchstelle und offene Lötstelle.

| Ring with synthetic octagonal faceted sapphire surrounded by
rose-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, small nicks and chips, 14K
yellow gold, face side with palladium, 3.7 g, ring size 57, mid of 20th
century, signs of wear, underside with breaking points.
3,70g,

650,00 €
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121 1090018 Nadel mit 5 Saphiren und schönen Antwerpener Diamantrosen,
zus. ca. 1 ct, Saphire tlw. synthetisch, GG 14K, Schauseite Silber,
4,5 g, L: 6 cm, um 1900, altersgem. guter Erhalt, holländische Punze.

| Needle with 5 sapphires, partly synthetic and rose-cut diamonds
totalling ca. 1 ct, 14K yellow gold, faces side silver, 4.5 g, L. 6 cm,
around 1900, age-related good condition, dutch mark.
4,50g,

850,00 €

122 1090020 Konvolut Ring und Armband mit Diamantrosen zus. ca. 0,3 ct,
mit Kerben und Ausbrüchen, Silber, 18,1 g, RW: 58, L: 17,5 cm, 18.
Jh., Umarbeitungen 19. Jh., altersgem. guter Erhalt.

| Bundle of ring and bracelet woith rose-cut diamonds totalling ca. 0.3
ct, with nicks and chips, silver 18.1 g, ring size 58, L: 17.5 cm, 18th
century, reworkings in 19th century, age-related good condition.
181,00g,

240,00 €

123 1090028 Brosche mit Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 2,8 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, Rubine zus. ca. 1,7
ct, WG 18K, 19 g, L: ca. 5,5 cm, 1970er Jahre, minimale
Tragespuren.

| Brooch with rubies totalling ca. 1.7 ct and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 2.8 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS-SI, 18K WG, 19 g, L:
ca. 5.5 cm, 1970s, minimal signs of wear.
19,00g,

2.600,00 €

124 1090032 Collier mit kleinen Perlen,
Mittelteil aus GG 8K, Kette Silber vergoldet, 16,8 g, L: 41 cm, im
antiken Stil gearbeitet, 20. Jh., Tragespuren. (1a)

| Necklace with seed pearls, center piece made of 8K yellow gold,
necklace made of silver, gilded, 16.8 g, L: 41 cm, 20th century, signs
of wear.
16,80g,

400,00 €

125 1090033 Prächtige Ohrgehänge mit Saphiren, Saatperlen, Email und kl.
Diamanten,
im antiken Stil gearbeitet, GG 14K, 32,5 g, 10x3,2 cm, Einhänger
abnehmbar, floral, 20. Jh., leichte Tragespuren. (1b)

| Earrings with sapphires seed pearls, enamel and small diamonds,
designed in antique floral style, 14K yellow gold, 32,5 g, 10x3.2 cm,
removable hanging part, 20th century, minor signs of wear.
32,50g,

2.600,00 €

126 1090034 Ohrringe mit Quasten aus Saatperlen,
unterschiedliche Formen und Qualitäten, GG 18K, L: 8 cm, 20. Jh.,
Tragespuren. (1c)

| Earrings with tassels made of seed pearls in different shapes and
qualities, 18K yellow gold, L: 8 cm, 20th century, signs of wear.
13,30g,

400,00 €
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127 1090036 Brosche mit Smaragd ca. 1,5 ct, Smaragdcarrés und Brillanten
zus. ca. 1,5 ct, mittlere bis gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 16,3 g,
6x2,5 cm, 20. Jh., guter Erhalt. (3)

| Brooch with octagonal faceted emerald ca. 1.5 ct, further small
carré-cut emeralds and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct,
medium to good colour and clarity, 18K yellow gold, 16.3 g, 6x2.5
cm, 20th century, good condition.
16,30g,

2.600,00 €

128 1090038 Ring mit Smaragdtropfen ca. 1,2 ct und Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 10,1 g, RW: 52, etwas oval durch
Verkleinerung, 20. Jh., leichte Tragespuren, Arbeitsspuren. (4)

| Ring with pear-cut faceted emerald ca. 1.2 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.5 ct, good colour and clarity, 18K yellow
gold, 10.1 g, ring size 52, slightly oval shape because of minimizing,
20th century, minor signs of wear and work.
10,10g,

1.700,00 €

129 1090039 JACOBI Ring mit feinen Smaragdcarrés zus. ca. 1,6 ct,
tlw. leicht bestoßen, GG 18K und Platin, 11,1 g, RW: 56, ca.
1980-90er Jahre, Tragespuren, punziert JACOBI. (5)

| JACOBI ring with fine carré-cut emeralds totalling ca. 1.6 ct, some
slightly chipped, 18K yellow gold and platinum, 11.1 g, ring size 56,
ca. 1980-90s, signs of wear, marked JACOBI.
11,10g,

1.300,00 €

130 1090041 Ring mit Smaragden und Diamantcarrés zus. ca. 0,7 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 10,3 g, RW: 53 mit eingelöteter
Verkleinerungszunge, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren. (6)

| Ring with cabochon- and carré-cut emeralds and carré-cut
diamonds totalling ca. 0.7 ct, good colour and clarity, 18K yellow
gold, 10.3 g, ring size 53, with minimizing shank fixed by soldering,
late 20th century, minor signs of wear.
10,30g,

1.100,00 €

131 1090043 Armband mit rund facettierten Smaragden und Brillanten zus. ca. 0,5
ct,
gute Farbe und Reinheit, gefasst in einer Linie aus beweglich
montierten Zargen, GG 18K, 17,3 g, L. 19,5 cm, Ende 20. Jh.,
Tragespuren.

| Bracelet with round faceted emeralds and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.5 ct, good colour and clarity, set in line, 18K yellow
gold, 17.3 g, L: 19.5 cm, late 20th century, signs of wear.
17,30g,

1.700,00 €
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132 1090045 Armband mit Smaragdcarrés und Diamanten von zus. ca. 0,6 ct,
Smaragde berieben und tlw. bestoßen, GG 18K, 26,5 g, L: 18,5 cm,
Ende 20. Jh., Tragespuren. (8)

| Bracelet with carré-cut emeralds, abraded and partly chipped, 18K
yellow gold, 26.5 g, L: 18.5 cm, late 20th century, signs of wear.
26,50g,

2.600,00 €

133 1090047 Armband mit Smaragdcarrés und Diamanten zus. ca. 0,5 ct,
GG 14K, 11,1 g, L: 19,5 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren. (9)

| Bracelet with carré-cut emeralds and diamonds totalling ca. 0.5 ct,
14K yellow gold, 11.1 g, L: 19.5 cm, late 20th century, minor signs of
wear.
11,10g,

800,00 €

134 1090048 Collier mit Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG 18K, 41 g, L: 42 cm, Ende 20. Jh.,
Tragespuren. (10)

| Necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good colour
and clarity, 18K yellow gold, 41 g, L: 42 cm, late 20th century, signs
of wear.
41,00g,

3.400,00 €

135 1090050 Armband mit Smaragden und Saatperlen,
RSG 14K, 48,5 g, L: 19,5 cm, B max. 3 cm, dekorative Glieder in
leichtem Größenverlauf, 20. Jh, Tragespuren, Teile und Drähte
rückseitig mit Zinnlot fixiert. (11)

| Bracelet with emeralds and seed pearls, 14K rose gold, 48.5 g, L:
19.5 cm, W max. 3 cm, decorative parts slightly graduating, 20th
century, signs of wear, part and wires backwards fixed with tin-solder.
48,50g,

3.800,00 €

136 1090060 Demi-Parure: Collier und Ohrringe mit Diamanten zus. ca. 1,6 ct,
gute Farbe und Reinheit, fein floral emaillierten Elementen (davon 1
Stäbchenteil stark bestoßen) und Kordel- und Fuchsschwanzketten,
GG 18K, tlw. höher vergoldet, 83,3 g (davon Ohrringe 23 g), L: 50/6
cm, 20. Jh., Tragespuren, punziert LAPIS.

| Demi-Parure: necklace and earrings with diamonds totalling ca. 1.6
ct, good colour and clarity, fine floral enamalled pieces (1 part with
distinct chip) and corded and foxtail chains, 18K yellow gold 83,3 g
(of this earrings 23 g), L: 50/6 cm, 20th century, signs of wear,
marked LAPIS.
83,30g,

6.500,00 €

137 1090062 Armspange mit Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, GG/WG 18K, Innenumfang 17 cm, Italien
Ende 20. Jh., guter Erhalt. (14)

| Bangle with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, good colour
and clarity, 18K yellow and white gold, inner circumference 17 cm,
Italy late 20th century, good condition.
65,60g,

4.600,00 €
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138 1090066 Schmuckset: Ring mit ovalem Jadeit und Ohrringe
mit Jade-Imitationen, Onyx und beides mit Diamanten zus. ca. 0,4 ct,
Platin, RW: 51, Ohrringe 6,5x3 cm, 20. Jh., Tragespuren. (16)

| Jewellery set: ring with oval cabochon-cut jadeit and diamonds and
earrings with imitation jadeit, onyx and diamonds, all diamonds in
total ca. 0.4 ct, platinum, ring size 51, earrings 6.5x3 cm, 20th
century, signs of wear.
27,90g,

850,00 €

139 1090069 Konvolut Ring und Ohrringe mit Diamanten zus. ca. 2,5 ct,
Altschliff und Rosenschliff, niedere bis mittlere Farbe und Reinheit, in
den Ohrringen mehrere Steine fehlend und mehrere ersetzt, tlw.
geklebt, GG12/14K, Schauseiten Silber, 8,6 g, RW: 55, sowjetische
Punzen ab 1965, Tragespuren, in Herzdose. (17)

| Bundle of ring and earrings with old-european- and rose-cut
diamonds totalling ca. 2.5 ct, low to medium colour and clarity,
earrings with several missing stones and several replaced stones,
partly fixed with glue, 12/14K yellow gold, face side silver, 8.6 g, ring
size 55, Soviet marks since 1965, signs of wear, heart tin included.
8,60g,

700,00 €

140 1090071 Kettenring mit ovalem Saphircabochon ca. 1,5 ct,
GG 18K, 11 g, RW: 58, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, punziert
"EH" (Eugen Hirner/Pforzheim), hochwertige Verarbeitung. (18)

| Ring made of chain with oval cabochon-cut sapphire ca. 1.5 ct, 18K
yellow gold, 11 g, ring size 58, late 20th century, minor signs of wear,
marked "EH" (Eugen Hirner/Pforzheim), high quality workmanship.
11,00g,

850,00 €

141 1090072 Armband mit 5 ovalen Saphircabochons zus. ca. 20 ct,
GG 18K, 68,1 g, L: 21 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren,
punziert "EH" (Eugen Hirner/Pforzheim), HANDARBEIT, hochwertige
Verarbeitung. (29)

| Bracelet with 5 oval cabochon-cut sapphires ca. 20 ct, 18K yellow
gold, 68.1 g, L: 21 cm, late 20th century, minor signs of wear, marked
"EH" (Eugen Hirner/Pforzheim), hand crafted, high quality
workmanship
681,00g,

5.500,00 €

142 1090074 Ring mit 3 Rubinen zus. ca. 0,9 ct und zahlreichen Diamanten zus.
ca. 0,3 ct,
mittlere-gute Farbeund Reinheit, GG 18K, 5,8 g, RW: 57, Ende 20.
Jh., Tragespuren. (22)

| Ring with 3 faceted rubies totalling ca. 0.9 ct and many diamonds
totalling ca. 0.3 ct, medium to good colour and clarity, 18K yellow
gold, 5.8 g, ring size 57, late 20th century, signs of wear.
5,80g,

650,00 €
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143 1090077 Ohrhänger mit plastischer barock-floraler Verzierung,
GG 18K, 26 g, 9x2,5 cm, Anhänger aushakbar, 20. Jh., leichte
Tragespuren. (30a)

| Earrings with floral-baroque decorative detail, 18K yellow gold, 26 g,
9x2.5 cm, pendant removable from hook, 20th century, minor signs of
wear.
26,00g,

1.600,00 €

144 1090081 Ohrhänger mit blau emailllierten Blütenblättern,
GG 18K, 12,3 g, 8x2,5 cm, plastisch-floral, 20. Jh., leichte
Tragespuren. (30b)

| Earrings made of 18K yellow gold, 12.3 g, 8x2,5 cm, floral with blue
ename, 20th century, minor signs of wear.
12,30g,

950,00 €

145 1090082 Florale Ohrhänger mit kleinen Türkisen
als Blütenmittelpunkte, (1 Stein verfärbt), GG 18K, 20,4 g, 8x2,5 cm,
20. Jh., leichte Tragespuren. (30c)

| Floral earrings with small turquoises (1x stained), 18K yellow gold,
20.4 g, 8x2.5 cm, 20th century, minor signs of wear.
20,40g,

1.600,00 €

146 1090083 Ornamentale Ohrhänger mit kleinen Saphiren und blauem Email,
RSG 14K, 16,9 g, 7x3 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren, Verstiftungen
rückseitig mit Zinnlot fixiert. (30d)

| Ornamental earrings with small sapphires and blue enamel, 14K
rose gold, 16.9 g, 7x3 cm, 20th century, minor signs of wear, pins
backwards fixed with tin-solder.
16,90g,

1.000,00 €

147 1090084 Ohrhänger mit kleinen Saphiren und floralen Verzierungen,
RSG 14K, geschwärzte Silberdetails, 10,1 g, 7x2 cm, 20. Jh., leichte
Tragespuren, Teile tlw. rückseitig mit Zinnlot fixiert. (30e)

| Earrings with small sapphires and floral decorations, 14K rose gold,
blackened silver details, 10.1 g, 7x2 cm, 20th century, minor signs of
wear, parts backwards partly fixed with tin-solder.
10,10g,

750,00 €

148 1090085 Ohrhänger "Schlangen" mit Smaragden, Rubinen und Email,
RSG 14K, 12,9 g, 8x2 cm, 20. Jh., Tragespuren, tlw. etwas verdrückt,
Email berieben, an einer Fassung Krappen fehlend.

| Earrings "Snakes" with emeralds, rubies and enamel, 14K rose
gold, 12.9 g, 8x2 cm, 20th century, signs of wear, partly dent, enamel
abraded, 1 setting with missing claws.
12,90g,

850,00 €
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149 1090089 Ohrhänger dekorativ floral mit Brillanten zus. ca. 2 ct,
gute-mittlere Farbe und Reinheit, GG 18K, 38,9 g, 5x2 cm, beweglich
überlappende Blattformen, Stecker mit Clipmechanik, Ende 20. Jh.,
guter Erhalt. (31)

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, good to
medium colour and clarity, 18K yellow gold, 38.9 g, 5x2 cm, pins with
clip-back, late 20th century, good condition.
38,90g,

3.800,00 €

150 1090091 Ohrhänger mit Citrinen, facettierten Amethystpampeln
und 2 kleinen Diamanten, GG 18K, 9,3 g, L: 4,5 cm, 20./21. Jh.,
guter Erhalt. (34)

| Earrings with 2 round faceted citrines, faceted amethystes and
small diamonds, 18K yellow gold, 9.3 g, L: 4.5 cm, 20th/21st century,
good condition.
9,30g,

440,00 €

151 1090093 Ohrringe, besetzt mit Rubin, Saphir, Smaragd und Brillanten,
zus. ca. 0,5 ct, gute Farbe und Reinheit, die kleinen Farbsteine rund
facettiert, davon 1 Smaragd defekt und geklebt, GG 14K, 9,3 g,
1,8x1,2 cm, Stecker mit Clipmechanik, Ende 20. Jh., Tragespuren.
(35)

| Earrings with small round faceted rubies, sapphires, emeralds (1x
damaged and fixed with glue) and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.5 ct, good colour and clarity, 14K yellow gold, 9.3 g, 1.8x1.2 cm,
pins with clip-back, late 20th century, signs of wear.
9,30g,

850,00 €

152 1090097 Collier aus Saatperlen mit brillantbesetztem Schmetterling
als Mittelteil, zus. ca. 2,5 ct, gute-mittlere Farbe und Reinheit, mit
abnehmbarer Südseezuchtperle, Schmetterling separat als Brosche
tragbar, GG 14K, 11,9 g, 4x3,2 cm, Collier L: 54 cm, Ende 20. Jh.,
Tragespuren. (37)

| Necklace made of seed pearls, L: 54 cm with butterfly as decorative
center part, set with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.5 ct, good to
medium colour and clarity,including removable pendant with South
Sea cultured pearl, butterfly is separately wearable as brooch, 14K
yellow gold, 11.9 g, 4x3.2 cm, late 20th century, signs of wear.
75,00g,

2.400,00 €

153 1090101 Lapislazulicollier mit Clipanhänger
besetzt mit facettiertem Saphirherz, gekrönt von Brillanten, zus. ca.
0,2 ct, Anhänger und Schließe aus GG 18K, Collier aus Lapiskugeln
7,5 mm, L: 44 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren. (40)

| Necklace made of lapis lazuli beads 7.5 mm, L. 44 cm with
clip-pendant and clasp made of 18K yellow gold, pendant set with
faceted heart-cut sapphire and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2
ct, good colour and clarity, late 20th century, minor signs of wear.
43,50g,

650,00 €
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154 1090106 Schmuckset Ring und Anhänger mit Aqaumarin,
GG 14K, 8,6g. RW: 51, Anhänger L: ca. 22 mm, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Jewellery set ring and pendant with aquamarine, 14K YG, 8,6g.
Ringsize: 51, pendant lenght: ca. 22mm, 2nd half 20th century, minor
signs of wear.
8,60g,

550,00 €

155 1090107 Ohrclips/-stecker besetzt mit je 12 Perlen,
Zuchtperlen in verschiedenen Größen mit schönem Lüster, GG 14K,
10,4 g, Stifte wegklappbar, daher auch als Clips zu tragen, Ende 20.
Jh., leichte Tragespuren. (44)

| Earclips/-pins with 12 fine cultured pearls each, different sizes, 14K
yellow gold, 10.4 g, fold away pins, late 20th century, minor signs of
wear.
10,40g,

440,00 €

156 1090112 Creolen mit Brillanten von zus, ca. 1,1 ct,
gute bis sehr gute Farbe und Reinheit, GG/WG 18K, 12,8 g, ovale
Klappform, 3,3x2,3 cm, Breite 4,5 mm, Ende 20. Jh., guter Erhalt.
(46)

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct, good to very
good colour and clarity, 18K yellow and white gold, 12.8 g, oval
shape 3.3x2.3 cm, W: 4.5 mm, late 20th century, good condition.
12,80g,

1.600,00 €

157 1090114 Ring mit zentralem Brillant von ca. 0,7 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, weitere Brillanten zus. ca. 0,6 ct, mittlere Farbe
und Reinheit, GG 18K, 6,5 g, RW: 52, Oberteil geschwärzt, 20./21.
Jh., Tragespuren. (48)

| Ring with central brilliant-cut diamond ca. 0.7 ct, ca. WHITE
(H)/VVS and further brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, medium
colour and clarity, 18K yellow gold, 6.5 g, ring size 52, upper part is
blackened, 20th/21st century, signs of wear.
6,50g,

3.000,00 €

158 1090121 Perlenkette mit Bajonettwechselschließe,
Kugel aus GG 18K, 6,2 g, D: ca. 20 mm, braun gefärbte Tahiti
Zuchtperlen 11 mm, L: 46 cm, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt.

| Necklace made of Tahitian cultured pearls, brown dyed, 11 mm, L:
46 cm, bayonet changing clasp made of 18K yellow gold, D: ca. 20
mm, 20th/21st century, very good condition.
72,80g,

650,00 €
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159 1064907 Ring mittig mit Brillant von ca. 2,1 ct,
LGW (I) /SI1, keine Fluoreszenz, Facettenkanten min. berieben,
weitere 24 Brillanten zus. ca. 0,4 ct, ca. WEISS (H) /SI-PI, GG 18K,
10,6 g, RW: 53, 21. Jh., leichte Tragespuren, DPL Expertise TW 029
von 03/2022 anbei. (18.1)

| Ring centred with brilliant-cut diamond ca. 2.1 ct, STW (I) /SI1, no
fluorescence, facet edges min. abraded, further 24 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca. WHITE (H) /SI-PI, 18K yellow gold,
10.6 g, ring size 53, 21st century, minor signs of wear, DPL certificate
TW 029 of 03/2022 enclosed.
10,60g,

17.000,00 €

160 1090146 SCHOEFFEL Perlenkette
mit Kugelschließe und Logo-Detail aus GG 18K,
Süßwasserzuchtperlen 10,5 mm, L: 42 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| SCHOEFFEL necklace made of fresh water cultured pearls 10.5
mm, L: 42 cm, clasp and hallmark-detail made of 18K yellow gold,
20th/21st century, good condition.
62,90g,

390,00 €

161 1090149 Solitärring mit Brillant von ca. 0,45 ct,
ca. LGW (I-J)/SI1, WG 18K, 1,9 g, RW: 57, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.45 ct, ca. STW
(I-J)/SI1, 18K white gold, 1.9 g, ring size 57, 2nd half of 20th century,
signs of wear.
1,90g,

460,00 €

162 1090154 Paar Creolen mit kleinen Rubinen,
GG 14K, 5 gr, D: ca. 1,5 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Pair of hoop earrings with small rubies, 14K YG, 5 gr, D: ca. 1.5 cm,
20th/21st century, minor signs of wear.
5,00g,

550,00 €

163 1090156 Ring mit 5 Altschliffdiamanten und zahlreichen Brillanten,
alle zusammen ca. 1,5 ct, gute-mittlere Farbe und Reinheit, einige
Steine bestoßen, GG 18K, 19,5 g, RW: 51, 20./21. Jh., Tragespuren.

| Ring with 5 old-european-cut and many small brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 1.5 ct, good to medium colour and clarity, some of them
chipped, 18K yellow gold, 19.5 g, ring size 51, 20th/21st century,
signs of wear.
19,50g,

2.400,00 €

164 1090157 Kette und Kreuzanhänger mit Brillanten
von zus. ca. 0,50 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 3,7 gr,
Kettenlänge ca. 40 cm, 20./21. Jh., Tragespuren.

| Necklace and cross pendant with brilliant-cut diamonds in total ca.
0.50 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 3.7 gr, necklace L: ca. 40
cm, 20th/21st century, signs of wear.
3,70g,

360,00 €
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165 1090159 Armband mit Turmalinen zus. ca. 4,04 ct,
multicolor, Platin, 18,7 gr, Länge ca. 20 cm, NP: 4.919 €, 21. Jh.,
neuwertiger Zustand, Herstellermarke "BCI", inkl. "Schmuckpass".

| Bracelet with tourmalines in total 4.04 ct, multicolor, platinum, 18.7
gr, L: ca. 20 cm, NP: 4,919 €, 21st century, mint condition, maker's
mark "BCI", incl. certificate.
18,70g,

1.600,00 €

166 1090161 Ring mit 5 Brillanten zus. ca. 0,35 ct,
ca. GW (K-L)/VVS, NP: 3.789 €, GG 18K, Platin, 7,3 gr, RW: 57, 21.
Jh., neuwertiger Zustand, inkl. "Schmuckpass" u. Etui.

| Ring with 5 brilliant-cut diamonds in total ca. 0.35 ct, ca. TIW
(K-L)/VVS, NP: 3,789 €, 18K YG, platinum, 7.3 gr, ring size 57, 21st
century, mint condition, incl. certificate and case.
7,30g,

1.300,00 €

167 1090162 Art Déco Ring mit Diamanten von zus. ca. 0,7 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, WG 14K, 3,3 g, RW: 55, 1. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Art Déco ring with diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca. WHITE
(H)/VS-SI, 14K white gold, 3.3 g, ring size 55, 1st half of 20th
century, minor signs of wear.
3,30g,

550,00 €

168 1090163 Ring mit Tansanit Cabochon ca. 18 ct,
Brillanten zus. ca. 0,50 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, NP:
8.500 €, GG 18K, 14,6 gr, RW: 59, 21. Jh., leichte Tragespuren,
Tansanit mit Wachstumsrissen, inkl. "Schmuckpass" u. Etui.

| Ring with tanzanite cabochon ca. 18 ct, brilliant-cut diamonds in
total ca. 0.50 ct good to very good colour a. clarity, NP: 8,500 €, 18K
YG, 14.6 gr, ring size 59, 21st century, minor signs of wear, tanzanite
with growth fissures, incl. certificate and case.
14,60g,

4.000,00 €

169 1090165 Konvolut aus 3 Anstecknadeln, davon 1x mit Brillant ca. 0,8 ct,
ca. FW (G)/VVS, 1x mit Zuchtperle und 1x mit Aquamarintropfen und
kl. Diamant, GG/WG 14K, 3,5 g, ein Schuber aus Metall anbei, 20.
Jh., leichte Tragespuren.

| Bundle of 3 needles, of which one with brilliant-cut diamond ca. 0.8
ct, ca. RW (G)/VVS, one with cultured pearl and one with pear-cut
faceted aquamarine and small diamond, 14K yellow and white gold,
3.5 g, 1 safety catch made of metall included, 20th century, minor
signs of wear.
3,50g,

2.800,00 €

170 1090168 Ohrclips mit ovalen weißen Opalen,
WG 14K, 8,1 g, 1,7x1,3 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Earclips with oval white opals, 14K white gold, 8.1 g, 1.7x1.3 cm,
2nd half of 20th century, good condition.
8,10g,

550,00 €
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171 1090170 Anhänger mit ovalem Opal 2x1,5 cm,
klar abgegrenzte Farbfelder mit schönem Farbspiel, GG 14K, 6,4 g,
3,5x1,7 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt, Handarbeit.

| Pendant with oval opal 2x1.5 cm, beautiful colour zones, 14k yellow
gold, 6.4 g, 3.5x1.7 cm, late 20th century, good condition,
handcrafted.
6,40g,

700,00 €

172 1090171 Ring mit großem türkisblauem Zirkon ca. 10 ct und Brillanten
zus. ca. 0,5 ct, gute Farbe und Reinheit, Zirkon D: 12,5 mm, stark
beriebene Facettkanten, WG 14K, 9,6 g, RW: 55, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, solide Handarbeit.

| Ring with greenblue zircon ca. 10 ct, D: 12.5 mm, facet edges
distinct abraded and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good
colour and clarity, 14K white gold, 9.6 g, ring size 55, 2nd half of 20th
century, signs of wear, handcrafted.
9,60g,

900,00 €

173 1090178 SCHILLING Ring mit hochfeinem Smaragd ca. 2,3 ct und Diamanten,
davon Prinzessdiamanten zus. ca. 0,5 ct, ca. GET (M)/VS-SI und
Brillanten zus. ca. 0,06 ct, rechteckiger Smaragd mit Farbzonierung,
min. berieben/bestoßen, WG 18K, 7,3 g, RW: 55, Mitte 20. Jh.,
leichte Tragespuren, punziert SCHILLING, Handarbeit.

| SCHILLING ring with very fine emerald ca. 2.3 ct (min.
abraded/chipped), princess-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. TIN
(M)/VS-SI and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.06 ct, 18K white
gold, 7.3 g, ring size 55, mid of 20th century, minor signs of wear,
marked SCHILLING, handcrafted.
7,30g,

1.700,00 €

174 1090179 Ring mit ovalem Rubin und Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, Rubin von schönem Rot, ca. 1,1 ct, WG
18K, 4 g, RW: 55, 2. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt.

| Ring with oval faceted ruby ca. 1.1 ct, beautiful colour, surrounded
by brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good colour and clarity,
18K white gold, 4 g, ring size 55, 2nd half of 20th century, very good
condition.
4,00g,

950,00 €

175 1090181 Perlenkette mit Perl-Diamantschließe
aus WG 18K, Akoya Zuchtperlen 8,5-8,7 mm, L: 55 cm, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Necklace made of Akoya cultured pearls 8.5-8.7 mm, L: 55 cm, with
clasp made of 18K white gold, with cultured pearl and diamonds, 2nd
half of 20th century, minor signs of wear.
53,40g,

600,00 €
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176 1090186 Kette und Anhänger mit weißem Opal
von ca. 6 ct und kleinen Brillanten zus. ca. 1 ct, ca. FW (G)/VVS-VS,
WG 18K, 13 gr, Kettenlänge ca. 42 cm, leichte Tragspuren, Opal in
sehr gutem Zustand, Kette mit italienischer Punze. (4)

| Necklace an pendant with white opal of ca. 6 ct, small brilliant-cut
diamonds in total ca. 1 ct, ca. RW (G)/VVS-VS, 18K WG, 13 gr,
necklace L: ca. 42 cm, minor signs of wear, opal in very good
condition, necklace with Italian hallmark.
13,00g,

1.600,00 €

177 1090187 Armband mit Brillanten zus. ca. 2 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS, WG 14K, 13,4 gr, Länge ca. 18,5 cm, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, 1 Stein leicht bestoßen. (10)

| Bracelet with brilliant-cut diamond in total ca. 2 ct, ca. WHITE-STW
(H-J)/VS, 14K WG, 13.4 gr, L: ca. 18.5 cm, 2nd half 20th century,
minor signs of wear, 1 stone slightly chipped.
13,40g,

1.900,00 €

178 1090188 Kette und Anhänger mit Brillanten zus. ca. 0,7 ct,
gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, 18K GG, 6,7 gr, Kettenlänge ca.
44 cm, 20./21. Jh., leichte bis mäßige Tragespuren. (13)

| Necklace and pendant with brilliant-cut diamonds in total ca. 0.7 ct,
good to very good colour a. clarity, 18K YG, 6.7 gr, necklace L: ca.
44 m, 20th/21st century, minor to medium signs of wear.
6,70g,

900,00 €

179 1090197 Brosche mit zahlreichen Altschliffdiamanten, davon 1x ca. 1,5 ct,
ca. FW (G)/SI2, 1x ca. 0,45 ct, 1x 0,35 ct und weitere kleine
Diamanten zus. ca. 2 ct, alle mit guter Farbe und mittlerer Reinheit,
GG 8K, Schauseite Silber, 10,6 g, 4,5x3 cm, umgearbeitetes Stück
mit Zinnlot, 19./20. Jh., Alters-, Trage- und Umarbeitungsspuren.

| Brooch with many old-european-cut diamonds, of which 1x 1.5 ct,
ca. RW (G)/SI2, 1x 0.45 ct, 1x 0.35 ct and further many small
diamonds totalling ca. 2 ct, all stones good colour and medium
clarity, 8K yellow gold, face side silver, 10.6 g, 4.5x3 cm, reworked
piece with tin-solder, 19th/20th century, signs of age, wear and
rework.
10,60g,

5.000,00 €
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180 1090203 Schiffchennadel reich ausgefasst mit Altschliffdiamanten,
davon zentral ca. 1,3 ct (Rondiste mehrfach bestoßen), 2x ca. 0,6 ct,
2x ca. 0,25 ct, ca. WEISS-GW (H-L)/SI und weitere Steine zus. ca.
1,5 ct, mittlere-gute Farbe und Reinheit, GG 14K, Schauseite Platin,
10 g, 7,3x1 cm, Anfang 20. Jh., guter Erhalt, feine Ajour- und
Millegriffesarbeit.

| Needle with old-european-cut diamonds, of which 1x ca. 1.3 ct
(girdle with several chips), 2x ca. 0.6 ct, 2x ca. 0.25 ct, ca.
WHITE-TIW (H-L)/SI and further small stones totalling ca. 1.5 ct,
medium to good colour and clarity, 14K yellow gold, face side
platinum, 10 g, 7.3x1 cm, early 20th century, good condition, fine
ajour and millegriffes craftsmanship.
10,00g,

6.000,00 €

181 1090205 Ring mit Brillant von ca. 0,5 ct,
ca. LGW (I-J)/IF (grav.), GG/WG 14K, 3,2 gr, RW: 61, 2. Hälfte 20.
Jh., leichte Tragespuren, Kronenfassung schief gesetzt. (1)

| Ring with brilliant-cut diamond of ca. 0.5 ct, ca. STW (I-J)/IF
(marked), 14K YG/WG, 3.2 gr, ring size 61, 2nd half 20th century,
minor signs of wear, crown setting set askew.
3,20g,

1.500,00 €

182 1090208 Ring mit 3 Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. GET (M)/P1-P2, WG 14K, 3,1 gr, RW: 63, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Ring etwas unrund, Herstellermarke "BN". (2)

| Ring with 3 brilliant-cut diamonds in total ca. 1 ct, ca. TIN (M)/I1-I2,
14K WG, 3.1 gr, ring size 63, 2nd half 20th century, minor signs of
wear, ring slightly unround, maker's mark "BN".
3,10g,

850,00 €

183 1090209 Schmuckset Ring und Ohrstecker mit Chrysoprasen,
GG 14K, Ohrmuttern GG 8K, 16,5 gr, RW: 61, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren. (3)

| Jewellery set ring and ear studs with chrysoprases, 14K YG, earring
backs 8K YG, 16.5 gr, ring size 61, 2nd half 20th century, minor signs
of wear.
16,50g,

1.100,00 €

184 1090210 Paar Ohrstecker mit Perlen und Brillanten
von zus. ca. 1,2 ct, ca. WEISS (H)/SI-P2, Akoya Zuchtperlen ca. 7,5
mm, WG 14K, Ohrmuttern WG 18K, 6,5 gr, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (4)

| Pair of ear studs with Akoya cultured pearls ca. 7.5 mm and
briliant-cut diamonds in total ca. 12 ct, ca. WHITE (H)/SI-I2, 14K WG,
earring backs 18K WG, 6.5 gr, 2nd half 20th century, minor signs of
wear.
6,50g,

750,00 €
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185 1090215 Paar Ohrhänger mit Perlen und Brillanten
von zus. ca. 0,8 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, Südsee Zuchtperlen ca.
9,5 mm, WG 14K, 5,8 gr, Länge ca. 3 cm, Ohrhänger 1960er Jahre,
Perlen vermutlich später erneuert. (6)

| Pair of ear hangers with South Sea cultured pearls ca. 9.5 mm and
brilliant-cut diamonds in total ca. 0.8 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 14K
WG, 5.8 gr, L: ca. 3 cm, ear hangers 1960s, pearls probably renewed
later.
5,80g,

1.100,00 €

186 1090216 Paar Ohrstecker mit Brillanten zus. ca. 0,7 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, GG 14K, 2,4 gr, D: ca. 1 cm, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren. (7)

| Pair of ear studs with brilliant-cut diamonds in total ca. 0.7 ct, ca.
WHITE (H)/VS-SI, 14K YG, 2.4 gr, D: ca. 1 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
2,40g,

550,00 €

187 1090220 Anhänger aus fein geschnittener Jade "Schmetterlinge"
mit Rahmen aus GG 14K, farbig emailliert, 46,4 g, D: 7 cm, 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Handarbeit.

| Pendant with fine carved jade "Butterflies", frame made of 14K
yellow gold with enamel in different colours, 46.4 g, D: 7 cm, 20th
century, minor signs of wear, handcrafted.
46,40g,

480,00 €

188 1090222 Kette aus Lapislazuli Kugeln
von ca. 20 mm, Zwischenteile aus GG 18K, Schließe unedles Metall,
249 gr, Länge ca. 45 cm, 20./21. Jh., Tragespuren.

| Necklace made of lapis lazuli beads of ca. 20 mm, parts made of
18K YG, clasp unprecious metal, 249 gr, L: ca. 45 cm, 20th/21st
century, signs of wear.
249,00g,

500,00 €

189 1090225 Solitärring mit Altschliffdiamant von ca. 1,6 ct,
ca. GW (K)/SI, rondiste min. bestoßen, RG 14K, 8,4 g, RW: 53, 20.
Jh. Tragespuren, Krappen abgtragen.

| Solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 1.6 ct, ca. TIW
(K)/SI, girdle min. chipped, 14K red gold, 8.4 g, ring size 53, 20th
century, signs of wear, prongs with distinct signs of wear.
8,40g,

5.500,00 €

190 1090228 Solitär Anhänger mit Altschliffdiamant ca. 1,2 ct,
ca. champagnerfarben C2/SI-P1, rechteckig-antike Form, WG 14K,
1,9 g, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Solitaire pendant with old-european-cut diamond ca. 1.2 ct, ca.
chanpagne C2/SI-P1, rectangular-antique shaped, 14K white gold,
1.9 g, 2nd half of 20th century, good condition.
1,90g,

1.900,00 €
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191 1090230 STARR & MARCUS Brosche "Pferd",
von hinten in Bergkristall eingeschliffen, farbig gefasst, in GG 18K
gesetzt, 33,3 gr, ca. 4,5x3,5 cm, USA Mitte 19. Jh., guter
altersgemäßer Zustand, inkl. original Etui mit Herstellermarke.
Theodore B. Starr war seinerzeit einer der prominentesten und
einflussreichsten Juweliere in New York City. Diese Brosche entstand
während seiner Zusammenarbeit mit dem Silberschmied Herman
Marcus wohl in den 1850er-60er Jahren.

| STARR & MARCUS brooch "Horse", carved inside the back of a
rock crystal cabochon and painted, mounted in 18K YG, 33.3 gr, ca.
4.5 x3.5 cm, USA mid-19th century, good condition consistent with
age, incl. original case with maker's mark. Theodore B. Starr was one
of the most prominent and influential jewellers in New York City at the
time. This brooch was created during his collaboration with
silversmith Herman Marcus prob. in the 1850s/60s.
33,30g,

1.300,00 €

192 1090233 Ring mit Antwerpener Diamantrose ca. 0,25 ct,
mittlere Farbe u. Reinheit, RSG 14K, 2,1 gr, RW: 55, um 1900, guter
altersgemäßer Zustand, inkl. original Etui.

| Ring with Antwerp rose-cut diamond ca. 0.25 ct, medium colour a.
clarity, 14K RSG, ring size 55, around 1900, good condition
consistent with age, incl. original case.
2,10g,

300,00 €

193 1090239 Ring mit 7 Brillanten zus. ca. 1,7 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, 18K WG. 4,4 gr, RW: ca. 56, 1970er Jahre,
leichte Tragespuren, Ringgrößenverkleinerer eingesetzt, inkl. Keller &
Co. Zertifikat.

| Ring with 7 brilliant-cut diamonds in total ca. 1.7 ct, ca. WHITE
(H)/VVS, 18K WG, 4.4 gr, ring size ca. 56, 1970s, minor signs of
wear, ring size reducer inserted, incl. Keller & Co certificate.
4,40g,

1.300,00 €

194 1090240 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 0,7 ct, mittlere Farbe, gute Reinheit, Smaragd ca. 0,5 ct,
GG 14K, 2,7 gr, RW: 59, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with emerald ca. 0.5 ct and brilliant-cut diamonds in total ca.
0.7 ct, medium colour, good clarity, 14K YG, 2.7 gr, ring size 59, 2nd
half 20th century, minor signs of wear.
2,70g,

850,00 €

195 1090242 Ring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,4 ct, ca. WEISS (H)/VS-SI, Saphir ca. 1,9 ct, WG 18K,
4,5 gr, RW: 55, spätes 20. Jh., leichte Tragespuren. Saphir ohne
Hinweise auf Hitzebehandlung, "Seide" erkennbar.

| Ring with sapphire ca. 1.9 ct and brilliant-cut diamonds in total ca.
0.4 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 18K WG, 4.5 gr, ring size 55, late 20th
century, minor signs of wear. Sapphire without indication of heating,
"silk" visible.
4,50g,

850,00 €
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196 1090244 Ring mit Prinzess-Diamanten zus. ca. 1 ct
(punz.), ca. WEISS (H)/VS, GG 18K, 9,5 gr, RW: 63, 20./21. Jh,
minimale Tragespuren.

| Ring with princess-cut diamonds in total ca. 1 ct (marked), ca.
WHITE (H)/VS, 18K YG, ring size 63, 20th/21st century, minimal
signs of wear.
9,50g,

1.400,00 €

197 1090267 Clip- Anhänger "Herz" mit Brillanten zus. ca. 2,0 ct,
(graviert) mittlere Farbe und Reinheit. WG/GG 14K, 19,8g. Länge ca.
33 mm, 20./ 21. Jh., Tragespuren.

| Pendant "Heart" with brilliant- cut diamonds totalling ca. 2,0 ct
(engraved), medium colour and clarity. 14K WG/YG 19,8g, Length
ca. 33 mm, 20st/ 21th century, signs of wear.

19,80g,

2.200,00 €

198 1090365 GÜNTER KRAUSS Kette und Anhänger mit Aquamarin
von ca. 7 ct, Anhänger WG 18K, Kette WG 14K, 6,9 gr, Kettenlänge
ca. 38 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, Anhänger mit
Herstellermarke.

| GÜNTER KRAUSS necklace WG 14K and pendant WG 18K with
aquamarine of ca. 7 ct, 6.9 gr, necklace L: ca. 38 cm, 20th/21st
century, minimal signs of wear.
6,90g,

850,00 €

199 1090394 Ring mit Smaragd und Diamanten
im Alt- u. Rosenschliff, zus. ca. 0,4 ct, GG 14K, 4,4 gr, RW: 52,
Mariage a. d. 2. Hälfte 19. Jh., Smaragd mit starken Tragespuren,
Diamanten tlw. bestoßen.

| Ring with emerald as well as old-european-cut and rose-cut
diamonds in total ca. 0.4 ct, 14K YG, 4.4 gr, ring size 2, mariage from
the 2nd half of 19th century, emerald heavily worn, diamonds partly
chipped.
4,40g,

380,00 €

200 1090417 Klassizistischer Anhänger mit Diamantrosen
und Altschliffdiamanten zus. ca. 0,6 ct, GG 14K, Schauseite Silber,
3,6 gr, L: ca. 4 cm, um 1780-1790, Anhängerschlaufe etwas später,
guter altersgemäßer Zustand mit Reparatur-/Umarbeitungsspuren.

| Classizistic pendant with rose-cut and old-european-cut diamonds in
total ca. 0.6 ct, 14K YG, face side silver, 3.6 gr, L: ca. 4 cm, around
1780-1790, pendant loop later, good condition consistent with age
with signs of repair and rework.
3,60g,

460,00 €
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201 1090442 Ring mit 2 kleinen Altschliffdiamanten
von zus. ca. 0,25 ct, ca. LGW-GW (J-K)/P1, RG/GG/WG 14K, 2,3 gr,
RW: 49, 1. Hälfte 20. Jh., Reparatur- u. Gebrauchspuren.

| Ring with 2 small old-european-cut diamonds in total ca. 0.25 ct, ca.
STW-TIW (J-K)/I1, 14K RG/GG/WG, 2.3 gr, ring size 49, 1st half
20th century, signs of use and repair.
2,30g,

300,00 €

202 1090445 Konvolut 3 Krawattennadeln
mit Diamanten, Saphir, Perle, GG/RSG 8K/14K/18K, Stopper
unedles Metall, zus. 7,6 gr, um 1900, guter altersgemäßer Zustand.

| Bundle of 3 tie pins with diamond, sapphire, pearl, 8K/14K/18K
YG/RSG, stopper unprecious metal, in total 7.6 gr, around 1900,
good condition consistent with age.
7,60g,

460,00 €

203 1075684 Solitärring mit Brillant 1,09ct,
HFW+ (D) /VVS2, GG/WG 14K, 4,8g, RW: 62, 20./21. Jh., guter
Zustand, Handgefertigt. DPL Zertifikat TW 835 vom 07/2022 liegt bei.

| Solitaire ring with brilliant cut diamond 1.09 ct, EW+ (D) /VVS2,
YG/WG 14K, 4.8g, ring size 62, 20th/21st century, good condition,
handcrafted. DPL certificate TW 835 from 07/2022 is enclosed.
4,80g,

13.000,00 €

204 1090453 Ring mit Brillant ca. 0,40 ct,
ca. GW (K)/SI2, RSG 14K, 3,5 gr, RW: 57, 2. Hälfte 20. Jh, leichte
Tragespuren, innen grav. "0405 190".

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.40 ct, ca. TIW (K)/SI2, 14K
RSG, 3.5 gr, ring size 57, 2nd half 20th century, minor signs of wear,
inside engraved "0405 190".
3,50g,

460,00 €

205 1090457 Ring mit Brillant ca. 0,52 ct
(grav.), ca. GET (O-P)/VVS, GG 14K, 8,4 gr, RW: 57, 21. Jh.,
minimale Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond of 0.52 ct (engraved), ca. TIN
(O-P)/VVS, 14K YG, 8.4 gr, ring size 57, 21st century, minimal signs
of wear.
8,40g,

650,00 €

206 1090463 3-teiliges Konvolut Korallenschmuck,
best. aus Armreif, Brosche und 3-reihigem Collier, Silber, tlw.
unedles Metall, um 1900, altersgemäßer guter Zustand.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| 3 pc bundle coral jewellery: bangle, brooch and 3-row necklace,
silver, partly unprecious metal, around 1900, good condition
consistent with age. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE
THE EU!
65,90g,

340,00 €



- Seite 39 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

207 1090468 Memory Ring mit Brillanten
von zus. ca. 1,5 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, WG 18K,
3,2 gr, RW 54, 20./21. Jh., Tragespuren. (3)

| Memoire Ring with brilliant-cut diamonds in total ca. 1.5 ct, good to
very good colour a. clarity, 18K WG, 3.2 gr, ring size 54, 20th/21st
century, signs of wear.
3,20g,

1.000,00 €

208 1090471 Ring mit Brillant ca. 0,85 ct,
ca. LGW (I-J)/VS, WG 18K, 2,9 gr, RW: 51, 1960er Jahre, leichte
Tragespuren. (4)

| Ring with brilliant-cut diamonds in total ca. 0.85 ct, ca. STW
(I-J)/VS, 18K WG, 2.9 gr, ring size 51, 1960s, minor signs of wear.
2,90g,

2.000,00 €

209 1090472 Paar Ohrstecker mit Brillanten
von je ca. 0,50 ct, ca. FW (G)/SI1-SI2, GG 18K, 1,5 gr, 2. Hälfte 20.
Jh., Tragespuren, Rhodinierung teilweise stark berieben. (5)

| Pair of ear studs with brilliant-cut diamonds of ca. 0.50 ct each, ca.
RW (G)/SI1-SI2, 18K WG, 1.5 gr, 2nd half 20th century, signs of
wear, rhodium plating partly severely abraded.
1,50g,

2.000,00 €

210 1090473 4-reihiges Armband aus Akoyaperlen
von ca. 7 mm, guter Lüster, Schließe GG 18K mit Diamant und
Saphiren, tlw. blau emailliert, gesamt 46 gr, Länge ca. 19,5 cm,
1960er Jahre, leichte Tragespuren, italienische Punze. (7)

| 4-row bracele made of Akoya pearls of ca. 7 mm, good lustre, clasp
18K YG with diamond and sapphires, partly blue enamel, total weight
46 gr, L: ca. 19.5 cm, 1960s, minor signs of wear, Italian hallmark.
46,00g,

900,00 €

211 1090474 Akoya Perlenkette,
Zuchtperlen ca. 8,8 mm, guter Lüster, Schließe GG 18K mit kleinen
Diamanten, 45,7 gr, Länge ca. 42 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (8)

| Akoya pearl necklace, cultured pearls ca. 8.8 mm, good lustre,
clasp 18K YG with small diamonds, 45.7 gr, L: ca. 42 cm, 2nd half
20th century, minor signs of wear.
45,70g,

500,00 €
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212 1090477 2-teiliges Schmuckset mit Südseeperlen,
best. aus Ring, Zuchtperle ca. 11,8 mm, Diamanten zus. ca. 1 ct,
gute Farbe u. Reinheit, RW: 54, sowie Ohrhänger, Zuchtperlen ca.
10,5 mm, Diamanten zus. ca. 1,5 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG ca.
700/000, 15,8 gr, Länge ca. 3.5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (9)

| 2 pc. jewellery bundle with South Sea pearls: ring with cultured pearl
fo ca. 11.8 mm, diamonds in total ca. 1 ct, good colour a. clarity, ring
size 54, as well as ear hangers, cultured peals ca. 10.5 mm,
diamonds in total ca. 1.5 ct, good colour a. clarity, ca. 700/000 WG,
15.8 gr, L: ca. 3.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
15,80g,

2.600,00 €

213 1090478 Rivière Armband mit 65 Brillanten zus. ca. 4 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, WG 18K, 10,3 gr, Länge ca. 18,5 cm, 2. Hälfte
20. Jh, leichte Tragespuren. (10)

| Rivière bracelet with 65 brilliant-cut diamonds in total ca. 4 ct, ca.
WHITE (H)/VVS, 18K WG, 10.3 gr, L: ca. 18.5 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
10,30g,

3.600,00 €

214 1090479 Rivière Armband mit 36 Brillanten zus. ca. 5 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/P1, WG 14K, 31,7 gr, Länge ca. 18,5 cm, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. (11)

| Rivière bracelet with 36 brillliant-cut diamonds in total ca. 5 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/I1, 14K WG, 31.7 gr, L: ca. 18.5 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
31,70g,

6.000,00 €

215 1090481 Armband mit Rubinen, Saphiren, Smaragden,
GG 18K, 16,6 gr, Länge ca. 18,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, Steine tlw. leicht berieben. (12)

| Bracelet with rubies, sapphires, emeralds, 18K YG, 16.6 gr, L: ca.
18.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear, stones partly
slightly abraded.
16,60g,

1.300,00 €

216 1090487 Ring mit Turmalin und Brillanten
von zus. ca. 0,50 ct, gute Farbe u. Reinheit, Turmalin ca. 2 ct, WG
14K, 5,6 gr, RW: 52, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with tourmaline and brilliant-cut diamonds in total ca. 0.50 ct,
good colour a. clarity, tourmaline ca. 2 ct, 14K WG, 5.6 gr, ring size
52, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
5,60g,

480,00 €
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217 1090489 Ring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,50 ct, ca. FW (F-G)/SI, Saphir ca. 0,60 ct, WG 14K,
3,4 gr, RW: 55, leichte Tragespuren, Herstellermarke Wilhelm Müller
Schw. Gmünd.

| Ring with sapphire ca. 0.60 ct and brilliant-cut diamonds in total ca.
0.50 ct, ca. RW (F-G)/SI, 14K WG, 3.4 gr, ring size 55, minor signs of
wear, maker's mark Wilhelm Müller Schw. Gmünd.
3,40g,

480,00 €

218 1090497 Kette und Armband aus Koralle,
Schließen Silber vergoldet, 32,2 gr, Kettenlänge ca. 43 cm,
Armbandlänge ca. 17 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Necklace and bracelet made of coral, clasps silver gold plated, 32.2
gr, necklace L: ca. 43 cm, bracelet L: ca. 17 cm, 2nd half 20th
century, signs of wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
32,20g,

180,00 €

219 1090500 Feine Granatbrosche,
unedles Metall vergoldet, 18,3 gr, Durchmesser ca. 5 cm, um 1900,
guter altersgemäßer Zustand, Rückseite leicht korrodiert, inkl. Etui.

| Fine garnet brooch, unprecious metal gold plated, 18.3 gr, diameter
ca. 5 cm, around 1900, good condition consistent with age, reverse
with some corrosion, incl. case.
18,30g,

200,00 €

220 1090503 Brosche mit 3 Granatcabochons
und kleinen Diamantrosen, GG 18K, 21,2 gr, B: ca. 6 cm, ca.
1870-1880, sehr guter altersgemäßer Zustand, inkl. Etui.

| Brooch with 3 garnet cabochons and small rose-cut diamonds, 18K
YG, 21.2 gr, W: ca. 6 cm, around 1870-1880, very good condition
consistent with age, incl. case.
21,20g,

1.500,00 €

221 1090513 3-teiliges Schmuckset mit Saphircabochons
von ca. 4,5+1+1 ct, kleine Diamanten zus. ca. 0.25 ct, gute Farbe u.
Reinheit, GG/WG 18K, 54,8 gr, Kettenlänge ca. 40 cm,
Armbandlänge ca. 18,5 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
Anhänger mit Herstellermarke "JS".

| 3 pc jewellery bundle with sapphire cabochons of ca. 4.5+1+1 ct,
small diamonds in total ca. 0.25 ct, good colour a. clarity, 18K
YG/WG, 54.8 gr, necklace L: ca. 40 cm, bracelet L: ca. 18.5 cm,
20th/21st century, minor signs of wear, pendant with maker's mark
"JS".
54,80g,

4.200,00 €
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222 1090516 Jugendstilcollier mit Diamantrosen
von zus. ca. 1,1 ct, versch. Farben u. Reinheiten, Silber, 9,3 gr,
Kettenlänge ca. 50 cm, um 1900, altersgemäßer guter Zustand. (4)

| Art Nouveau necklace with rose-cut diamonds in total ca. 1.1 ct,
different colours a. clarities, silver, 9.3 gr, necklace L: ca. 50 cm,
around 1900, good condition consistent with age.
9,30g,

900,00 €

223 1090518 Art Déco Brosche/Anhänger mit Diamanten
von zus. ca. 0,2 ct, niedere Farbe u. Reinheit, 2 Naturperlen je ca. 7
mm, Platin, 12,4 gr, ca. 4x2,7 cm, 1920er /30er Jahre, guter
altersgemäßer Zustand, niederländische Punze. (6)

| Art Déco brooch/pendant with diamonds in total ca. 0.2 ct, low
colour a. clarity, 2 oriental pearls of ca. 7 mm each, platinum, 12.4 gr,
ca. 4x2.7 cm 1920s/30s, good condition consistent with age, Dutch
hallmark.
12,40g,

1.300,00 €

224 1090519 Art Déco Brosche mit Perlen und Diamanten
von zus. ca. 0,75 ct, niedere bis mittlere Farbe u. Reinheit,
Zuchtperlen ca. 4-5,5 mm, WG 18K, Schauseite Platin, 11,4 gr, B:
ca. 6 cm, 1920er Jahre, guter altersgemäßer Zustand. (7)

| Art Déco brooch with cultured pearls ca. 4-5.5 mm, 18K WG, face
side platinum, 11.4 gr, W: ca. 6 cm, 1920s, good condition consistent
with age.
11,40g,

1.300,00 €

225 1090521 THEODOR FAHRNER Armband und Brosche
mit Markasiten, Zuchtperle u. synth. Spinellen, Silber 925, tlw.
vergoldet, 42 gr, Armband L: ca. 17,5 cm, Brosche ca. 4.5x6 cm, 1.
Hälfte 20. Jh., leichte Gebrauchspuren, Armband starke Patina, mit
Herstellermarken. (8)

| THEODOR FAHRNER bracelet and brooch with marcasites,
cultured pearl and synth. spinels, silver 925, partly gold plated,
bracelet L: ca. 17.5 cm, brooch ca. 4.5x6 cm, 1st half 20th century,
minor signs of wear, bracelet with distinct patina, with maker's marks.
42,00g,

200,00 €

226 1090535 Kreuzanhänger mit Saphiren und Diamanten,
WG 14K, 5,7 gr, Länge ca 4 cm, 21. Jh., leichte Tragepuren,
Herstellermarke "IV".

| Cross pendant with sapphires and diamonds, 14K WG, 5.7 gr, L: ca.
4 cm, 21st century, minor signs of wear, maker's mark "IV".
5,70g,

340,00 €
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227 1090543 Anhänger mit Crystalopal ca. 7 ct,
ca. 19x13 mm, verm. Äthiopien, lebhaftes intensives Farbspiel in
grün und orangerot, gefasst in 14K GG mattiert, 3,7 gr, L: ca. 3 cm,
21. Jh., minimale Tragespuren, für Ketten bis 4 mm Durchmesser
geeignet.

| Pendant with crystal opal of ca. 7 ct, ca. 19x13 mm, prob. Ethiopia,
vivid intense play-of-colour in green and orangy red, mounted in 14K
YG matted, 3.7 gr, L: ca. 3 cm, 21st century, minimal signs of wear,
suitable for necklaces up to 4 mm diameter.
3,70g,

650,00 €

228 1090546 Paar Ohrstecker mit Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 0,60 ct, gute Farbe, niedere Reinheit, GG 18K, 7,3 gr, L:
ca. 1,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

| Pair of ear studs with rubies and brilliant-cut diamonds in total ca.
0.60 ct, good colour, medium clarity, 18K YG, 7.3 gr, L: ca. 1.5 cm,
2nd half 20th century, minor signs of wear.
7,30g,

700,00 €

229 1090549 Feines Amethystcollier,
Kette 4-reihig, Mittelteil aus GG 14K mit facettierten Amethysten und
1 in Blattform geschnittenen Amethyst, 47,7 gr, Kettenlänge ca. 40
cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Fine 4-row amethyst necklace, center piece made of 14K YG with
faceted amethysts and 1 leaf-shape engraved amethyst, 47.7 gr,
necklace L: ca. 40 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
47,70g,

750,00 €

230 1090556 Kette mit weißen Opalkugeln
von ca. 4,5-9,5 mm, Schließe Silber, 19,8 gr, Länge ca. 44 cm,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, vereinzelte Opale rissig.

| Necklace with white opal beads of ca. 4.5-9.5 mm, clasp silver, 19.8
gr, L: ca. 44 cm, 20th/21st century, minor signs of wear, some opals
cracked.
19,80g,

1.000,00 €

231 1090558 Ring mit Saphircabochon und Diamanten
im Trapezschliff zus. ca. 1 ct, gute Farbe u. Reinheit, schöne Brillanz!
Saphir ca. 3,5 ct, WG 18K, 5,9 gr, RW: 55, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, einige Diamanten bestoßen, Herstellermarke "Rath".

| Ring with sapphire cabochon ca. 3.5 ct, trapeze-cut diamonds in
total ca. 1 ct, good colour a. clarity with good brilliance! 18K WG, 5.9
gr, ring size 55, 2nd half 20th century, minor signs of wear, some
diamonds chipped, maker's mark "Rath".
5,90g,

1.300,00 €
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232 1090560 GEORG JENSEN Kette und Armband,
Silber 925, 118,8 gr, Länge: ca. 42+19 cm, 2. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren, mit Herstellermarke. Kann auch zusammengesteckt als
lange Kette getragen werden.

| GEORG JENSEN necklace and bracelet, silver 925, 118,8 gr, L: ca.
42+19 cm, 2nd half 20th century, signs of wear, with maker's mark.
Can be worn put together as one long necklace.
118,80g,

500,00 €

233 1090562 Ring mit Saphir ca. 3,8 ct und Diamanten
im Achtkant- und Brillantschliff zus. ca. 1,2 ct, gute Farbe u. Reinheit,
Saphir mit etwas Seide, WG 18K, 8,3 gr, RW: 55, leichte
Tragespuren, hochwertige Handarbeit.

| Ring with sapphire ca. 3.8 ct as well as single-cut and brilliant-cut
diamonds in total ca. 1.2 ct, good colour a. clarity, sapphire with
some silk, 18K WG, 8.3 gr, ring size 55, minor signs of wear, high
quality craftsmanship.
8,30g,

2.200,00 €

234 1090563 Ring mit 3 Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
ca. GW (K)/SI2-P1, 18K GG, 9,9 gr, RW: 64, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring with 3 brilliant-cut diamonds in total ca. 1.5 ct, ca. TIW
(K)/SI2-I1, 18K YG, 9.9 gr, ring size 64, 2nd half 20th century, minor
signs of wear.
9,90g,

3.000,00 €

235 1090565 Brosche mit Amethyst ca. 8 ct
sowie kleinen Perlen, GG 8K, 5 gr, D: 2,5 cm, um 1880,
altersgemäßer guter Zustand.

| Brooch with amethyst ca. 8 ct and small pearls, 8K YG, 5 gr, D: 2.5
cm, around 1880, good condition consistent with age.
5,00g,

160,00 €

236 1090567 Brosche mit Diamanten zus. ca. 1,5 ct,
Brillant- u. Achtkantschliff, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, WG
18K, 9,6 gr, ca. 4x3 cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren,
Herstellermarke "HS".

| Brooch with brilliant-cut and single-cut diamonds in total ca. 1.5 ct,
good to very good colour a. clarity, 18K WG, 9.6 gr, ca. 4x3 cm,
1970s, minor signs of wear, maker's mark "HS".
9,60g,

950,00 €
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237 1090590 Gründerzeit feiner Anhänger/Brosche mit Halbperle,
RG 14K, 5,9 g, 4x3 cm, mit Broschierung und Klappöse, ohne
Anhängerschlaufe, um 1870, altersgem. sehr guter Erhalt, rückseitig
etwas Umarbeitungsspuren und Zinnlot, hübsche florale Handarbeit
in filgraner und sorgfältiger Ausführung.

| Fine antique pendant/brooch with small half pearl, 14K red gold, 5.9
g, 4x3 cm, with brooch-accessoires and fold-away loop, without loop
for chain, around 1870, age-related very good condition, backwards
slights of reworking and tin-solder, nice floral, elaborately handcrafted
filigrane work.
5,90g,

350,00 €

238 1090591 Antiker Anhänger mit Naturperle und Diamantrose ca. 0,05 ct
beweglich in, mit Rosen geschmückter, tropfenförmiger Umrahmung
hängend, GG 14K, 3,4 g, 3,5x1,5 cm, um 1900, guter Erhalt, sehr
fein gearbeitet.

| Antique pendant with natural pearl and small rose-cut diamond ca.
0.05 ct, hanging in drop-shaped frame decorated with beautiful roses,
14K yellow gold, 3.4 g, 3.5x1.5 cm, around 1900, good condition, fine
craftsmanship.
3,40g,

600,00 €

239 1090592 Schmuckset Ring und Anhänger mit je einem feinen Mondstein,
im ovalen Cabochonschliff und 4/5 Zuchtperlen, GG 14K, 9 g, RW:
51, 2,4x2,8 cm, 1980er Jahre, Trage- und deutliche Arbeitsspuren,
Handarbeit.

| Jewellery set ring and pendant with 2 oval cabochon-cut
moonstones and 4/5 cultured pearls, 14K yellow gold, 9 g, ring size
51, 2.4x2.8 cm, 1880s, signs of wear and work, handcrafted.
9,00g,

600,00 €

240 1090595 Schmuckkonvolut 4-teilig mit Korallen,
davon 3 antike Stücke, Armreif, Haar-Steckkamm und Brosche mit
Halbperlchen (2 Stück fehlend), Metall vergoldet und 1 Kette aus
Ästchen im Größenverlauf, L: 64 cm, 19./20. Jh., Alters-, Trage- und
Reparaturspuren, am Armreif mit Zinnlot und signifikanten
Beschädigungen, aber schöne antike Korallen. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| 4-piece bundle of coral jewellery, consisting of bangle, decorative
hair comb and brooch with small half pearls (of which 2 missing),
metal gilded and 1 necklace, L: 64 cm, 19th/20th century, signs of
wear, age and repair, bangle with tin-solder and distinct damages but
nice antique corals. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE
THE EU!
70,00g,

260,00 €
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241 1090597 Art Déco Ring mit Smaragd und Diamanten zus. ca. 0,1 ct,
im Alt- und Rosenschliff, GG 18K, Schauseite Platin, 2,3 g, RW: 57,
Anfang 20. Jh., Smaragd und Ring insgesamt mit starken
Tragespuren, zarte Ajour- und Millegriffesarbeit.

| Art déco ring with emerald and diamonds totalling ca. 0.1 ct,
old-european- and rose-cut, 18K yellow gold, face side platinum, 2.3
g, ring size 57, early 20th century, emerald distinct abraded, ring with
distinct signs of wear, with ajour- and millegriffes craftsmanship.
2,30g,

380,00 €

242 1090598 Art Déco Collier mit Orientperle und Altschliffdiamanten zus. ca. 0,5
ct,
WG/GG 18K und Platin, 5 g, Anhänger L: 3,2 cm mit Kette 42 cm,
Anfang 20. Jh., Perle mit Rissen und Oberflächenschäden,
ansonsten guter Erhalt.

| Art Déco necklace with oriental pearl and old-european-cut
diamonds totalling ca. 0.5 ct, 18K white and yellow gold and
platinum, 5 g, pendant L: 3.2 cm with necklace 42 cm, early 20th
century, pearl with fractures and damages at surface, otherwise good
condition.
5,00g,

800,00 €

243 1090605 Dekorative Perlenkette mit Jadeelementen,
Schließe aus WG 18K, Zuchtperlen 3-4,5 mm in unterschiedlichen
Qualitäten und Erhaltungszuständen mit 5 Jadekugeln 10 mm und 1
Scheibe 2,6 cm, L: 70 cm, 20. Jh., Tragespuren.

| Necklace made of cultured pearls 3-4.5 mm in different qualitites
and conditions and 5 jade-beads 10 mm and 1 disc 2.6 cm, L: 70 cm,
20th century, signs of wear.
45,00g,

120,00 €

244 1090607 Korallencollier 6-reihig
mit korallenbesetzter Schließe aus RG 14K, D: 3,5 cm, L: 39 cm,
Stränge aus leicht unregelmäßigen Rondellen ca. 5 mm, mit
Wachstumskerben, 20. Jh., Tragespuren, Schließe rückseitig mit
Schellack gefüllt. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| 6-row necklace made of coral rondels ca. 5 mm, L: 39 cm, slightly
uneven shaped and with signs of natural growth, clasp made of 14K
red gold set with corals, D: 3.5 cm, 20th century, signs of wear, clasp
backwards filled with shellack. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
139,00g,

1.600,00 €



- Seite 47 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

245 1090611 Korallencollier 5-reihig
mit Endstücken aus Silber, ohne Schließe, Stränge aus leicht
unregelmäßigen Tönnchen ca. 6 mm, mit Wachstumskerben,
Mittelmeeerkoralle, L: 37 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| 5-row necklace made of Mediterranian Sea corals, keg shaped
rondels ca. 6 mm, L: 37 cm, with signs of natural growth, necklace
ends made of silver, without clasp, 20th century, minor signs of wear.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
122,00g,

1.800,00 €

246 1090612 Schönes Korallencollier mit hochfeiner Schließe,
aus GG 18K, 9x5,7 cm, L: 37 cm, 5 Stränge aus leicht
unregelmäßigen Tönnchen ca. 6,5 mm, mit Wachstumskerben, edle
Mittelmeerkoralle, 20. Jh., leichte Tragespuren, Schließe mit feinster
Filigranarbeit und floraler Gravur. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| High quality 5-row necklace made of Mediteranian Sea corals, keg
shaped rondels ca. 6.5 mm, L: 37 cm, slightly uneven shaped and
with signs of natural growth, clasp made of 18K yellow gold 9x5.7 cm,
finest filigree work and floral engravings, 20th century, minor signs of
wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
170,00g,

3.600,00 €

247 1090613 Solitärring mit Brillant von ca. 0,5 ct,
ca. GET (M)/VS, WG 14K, 2,2 g, RW: 51, 1. H. 20. Jh., Tragespuren,
Ringschiene seitlich mit floralen Ziergravuren.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. TIN (M)/VS,
14K white gold, 2.2 g, ring size 51, 1st half of 20th century, signs of
wear, ring shank with decorative floral engravings at the side.
2,20g,

1.300,00 €

248 1090616 Brosche mit Saphiren und Diamantrosen,
RG/GG 14K und Platin, 11.1 g, 5x1.3 cm, Saphire im quadratischen
und dreickigen Cabonchonschliff, ein dreieckiger Stein ersetzt (und
beschädigt), 4 antike achteckige Elemente aus anderem
Zusammenhang mit Zinnlot auf Gelbgoldplatte montiert, 2 Bohrungen
sichtbar vernietet, 20. Jh., Trage- und Umarabeitungsspuren, Patina.

| Brooch with cabochon-cut sapphires, carré and triangular (1x
replaced and damaged) and rose-cut diamonds, 14K red and yellow
gold and platinum, 11,1 g, 5x1,3 cm, 4 antique octagonal elements
out of other piece mounted on plate made of yellow gold, fixed with
tin solder, 2 bore holes visible riveted, 20th century, signs of wear,
rework and patina.
11,10g,

700,00 €
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249 1090617 Kreuzanhängerchen mit Saphiren und Diamanten
aus GG 14K, Schauseite Silber, 2,8x1,5 cm, an feinem
Ankerkettchen aus WG 14K, L: 50 cm, 1. H 20. Jh., Tragespuren.

| Cross-pendant with sapphires and diamonds, 14K yellow gold, face
side silver, 2.8x1.5 cm, with delicate necklace made of 14K white
gold, L: 50 cm, 1st half of 20th century, signs of wear.
3,10g,

300,00 €

250 1090619 Collier aus Beryllen,
trommelpoliert mit Mittelteil, Zwischenteilen und Schließe aus GG
18K, L: 41 cm, eingearbeitetes Mittelteil von WEMPE mit ovalem
Beryllcabochon und grün gefärbter Achatkugel, L: 3,5 cm, 20. Jh.,
guter Erhalt, Mittelteil mit "W" punziert.

| Necklace made of baroque polished beryls with parts between,
pendant and clasp made of 18K yellow gold, L: 41 cm, pendant made
by WEMPE with oval cabochon-cut beryll and bead of green coloured
agate, L: 3.5 cm, 20th century, good condition, pendant marked "W".
41,00g,

850,00 €

251 1090620 CARTIER Ring "Trinity",
18K RG/WG/GG, 9 g, RW: 55, Ringbreite 3,5 mm, 20. Jh., leichte
Tragespuren, punziert CARTIER A1624R.

| CARTEIRring "Trinity", made of 18K red, white and yellow gold, 9 g,
ring size 55 ring shank W: 3.5 mm, 20th century, minor signs of wear,
marked CARTIER A1624R.
9,00g,

700,00 €

252 1090628 Kugelcollier aus Lapislazuli mit Platin-Brillantschließe zus. ca. 1,3 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J) /VS-SI, handgearbeitetes
Bajonett-Wechselschloss, D: 2,1 cm, Platin mit Feingoldlinie und
Goldmechanik, 17,4 g, L: ca. 45 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren. (1)

| Necklace made of lapis lazuli beads 20 mm, L: ca. 45 cm, with
bayonet changing clasp made of platinum with line of fine gold, and
18K yellow gold mechanics, 17.4 g, D: 2.1 cm, set with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.3 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/VS-SI, late 20th
century, signs of wear.
293,00g,

1.900,00 €

253 1090630 Antiker Ring mit Diamanten zus. ca. 0,4 ct,
davon 1 Altschliffdiamant ca. 0,2 ct, ca. LGW (I-J)/SI und 16 kleine
Diamantrosen (mit Kerben und Ausbrüchen), GG 14K, Schauseite
Platin, 3 g, RW: 55, zierliche doppelläufige Ringschiene, ca. 1880-90,
Trage- und Arbeitsspuren. (3)

| Ring with 1 old-european-cut diamond ca. 0.2 ct, ca. STW (I-J)/SI
and 16 small rose-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, with nicks and
chips, 14K yellow gold, face side platinum, 3 g, ring size 55, ca.
1880-90, signs of wear and work.
3,00g,

320,00 €
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254 1090633 Ring mit feiner Midway-Koralle,
ovler Cabochon 20x15 mm, GG/WG 18K, 37,3 g, RW: 55, innen mit
handgearbeitetem Ajour, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren,
unbekannte Herstellerpunze. (4)

| Ring with fine oval cabochon-cut midway coral 20x15 mm, 18K
yellow and white gold, 37.3 g, ring size 55, inside with handcrafted
ajour, late 20th century, minor signs of wear, unknown maker's mark.
37,30g,

3.200,00 €

255 1090636 JACOBI Ring mit ovalem Aquamarincabochon,
20x15 mm. mit diversen nat. WMM, GG 18K, 29 g, RW: 54, Ende 20.
Jh., Tragespuren, punziert JACOBI. (7)

| JACOBI ring with oval cabochon-cut aquamarine with different signs
of natural growth, 18K yellow gold, 29 g, ring size 54, late 20th
century, signs of wear, marked JACOBI.
29,00g,

3.600,00 €

256 1090637 Clip-Anhänger "Herz" aus Lapislazuli,
3,5x3,2x1,5 cm, Clipöse aus GG 18K, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren. (8)

| Clippendant "Heart" made of lapis lazuli, 3.5x3.2x1.5 cm, loop made
of 18K yellow gold, late 20th century, minor signs of wear.
27,50g,

220,00 €

257 1090638 Wechselschließe/Durchzugsanhänger mit ovalem Prasiolith,
2,8x1,8 cm, gefasst in WG 18K, mit Bajonettmechanik bzwl
Durchzugsbohrungen längs und quer, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren. (11)

| Changing clasp/pendant with oval prasiolithe 2.8x1.8 cm, set in 18K
white gold with bayonett catches and bore holes, lengthwise and
crosswise, late 20th century, minor signs of wear.
21,00g,

1.400,00 €

258 1090640 Ohrringe in Dreiecksform, davon einer mit Rubelithcabochon,
in sehr schöner Qualität, der andere asymmetrisch mit eismatter
Goldfläche, GG 14K, 15,2 g, D: 1,8 cm, Stecker mit Clipmechanik,
Ende 20. Jh., sehr guter Erhalt. (12)

| Earrings, triangular shape, 1x with very fine cabochon-cut rubelithe,
the other one asymmetrically with satinized surface, 14K yellow gold,
15.2 g, D: 1.8 cm, pins with clip-back, late 20th century, very good
condition.
15,20g,

950,00 €
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259 1090642 JACOBI Ring mit außergewöhnlich großer Südseeperle,
ca. 21,8x19,6 mm, barocke Zuchtperle, weiß, mit einigen WMM, WG
18K, 19,8 g, RW: 52, Ende 20. Jh., starke Tragespuren, punziert
JACOBI. (13)

| JACOBI ring with exceptional big South Sea cultured pearl,
21.8x19.6 mm, white, with several signs of natural growth, 18K white
gold, 19.8 g, ring size 52, late 20th century, distinct signs of wear,
marked JACOBI.
19,80g,

1.900,00 €

260 1090643 Perlencollier mit Wechselschließe
in geriefter Kugelform 14 mm aus GG 18K, 7 g,
Süßwasserzuchtperlen ca. 10,5 mm, etwas unrund, in zarten
Pastelltönen, L: 44 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt. (15)

| Necklace made of fresh water cultured pearls in different pastel
colours, ca. 10.5 mm, L: 44 cm, with bayonet changing clasp made of
18K yellow gold, 7 g, 20th/21st century, good condition.
81,00g,

550,00 €

261 1090645 AL CORO Einhänger für Creolen mit Brillanten von zus. ca. 1,2 ct,
61ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI/P1 gefasst in Vorderseite, rückseitig
mit Ajourverzierung, WG 18K, 7 g, 2x1,7 cm, 20./21. Jh., guter
Erhalt, bez. AL CORO. (16)

| AL CORO pendant for earrings with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1.2 ct, ca. WHITE-STW (H-J)/VS-SI/P1 set in front side,
backwards decorated with ajourpattern, 18K white gold, 7 g, 2x1.7
cm, 20th/21st century, good condition, engraved AL CORO.
7,00g,

850,00 €

262 1090646 Clip-Anhänger mit großem Aquamarincabochon,
oval 2,8x1,8 cm, intensive Farbe, mit natürlichen WMM, kleine
Bestoßungen seitlich, WG 18K, 20,1 g, Ende 20. Jh., guter Erhalt,
schöne Verarbeitung. (17)

| Clip-pendant with oval cabochon-cut aquamarine 2.8x1.8 cm, intens
colour with natural signs of growth, small chips at the side, 18K white
gold, 20.1 g, late 20th century, good condition, nice workmanship.
20,10g,

1.600,00 €

263 1090648 Antiker Anhänger mit feiner Miniaturmalerei,
Portrait einer jungen Dame um 1830-40 in schöner Silberfassung,
auch rückseitig fein verziert, 6,5x4,2 cm, Ende 19. Jh., guter Erhalt,
an Venezianerkette 45 cm, Patina. (20)

| Antique pendant with fine miniature painting, portrait of a young lady
around 1830-40, in a beautiful silver frame also backwards nice
decorated, 6.5x4.2 cm, late 19th century, good condition, with
necklace 45 cm, patina.
23,30g,

180,00 €
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264 1090657 Gründerzeit Brosche mit Perle,
RG 14K, 7,5 g, rund D: 2,7 cm, mit Sicherheitskettchen, um 1880,
guter Erhalt, Zuchtperle ersetzt mit Klebspuren, feine Filigranarbeit
mit Perldraht, Granalien und Voluten.

| antique brooch with cultured pearl, 14K red gold, 7.5 g, round D: 2.7
cm, with safety chain, around 1880, good condition, fine filigree work
with granules and volutes.
7,50g,

420,00 €

265 1090661 Art Déco feiner Anhänger ausgefasst mit Diamanten,
WBW (2014): 22.500 €, mittig 1 Altschliffdiamant ca. 0,95 ct, ca.
WEISS (H)/VS, weitere 8 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,9 ct, ca.
FW-WEISS (G-H)/VS-SI2, 40 kleine Altschliffachtkantdiam. zus. ca.
0,7 ct und ca. 242 Diamantrosen zus. ca. 0,65 ct, gute Farbe und
Reinheit, Platin 950/-, 8,3 g, gebogte Achteckform D: 4 cm, ehemals
Brosche, jetzt rückwärtige Durchzugsöse ca. 2,5 mm, ca. 1915-20,
schöner Erhalt, mit Kopie von WBW-Gutachten, wunderschöne
Handarbeit.

| Art Déco fine pendant with many diamonds, replacement value
(2014): 22,500 €, in the centre 1 old-european-cut diamond ca. 0.95
ct, ca. WHITE (H)/VS, further 8 old-european-cut diamonds totalling
ca. 0.9 ct, ca. RW-WHITE (G-H)/VS-SI2, 40 small old-single-cut
stones totalling ca. 0.7 ct and ca. 242 rose-cut diamonds totalling ca.
0.65 ct, good colour and clarity, platinum 950/-, 8.3 g, octagonal
shape D: 4 cm, brooch in former tines now reworked with loop
backwards D: ca. 2.5 mm, ca. 1915-20, nice condition, copy of
replacement value-certificate included, very beautiful craftsmanship.
8,30g,

3.800,00 €

266 1090673 Designerring mit blauem Acrylglas und Brillant von ca. 0,1 ct,
ca. FW (G)/SI, Innenring aus Feingold 24K, Brillantfassung GG 18K,
19,2 g, RW: 54, 20./21. Jh., Tragespuren, mit unbekannter
Herstellerpunze. (1)

| Designer's ring with blue acrylic glass and brilliant-cut diamond ca.
0.1 ct, ca. RW (G)/SI, inner ring made of fine gold 24K, setting made
of 18K yellow gold, 19.2 g, ring size 54, 20th/21st century, signs of
wear, unknown maker's mark.
19,20g,

1.500,00 €

267 1090675 Collier mit geometrischen Formen und 8 Brillanten zus. 0,2 ct,
ca. WEISS (H)/VS auf den Scheibenformen, GG/WG 14K, 55,1 g, L:
42 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt. (2)

| Necklace with 8 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, ca.
WHITE (H)/VS, geometrical shapes made of 14K yellow gold,
connecting rings made of 14K white gold, 55.1 g, L: 42 cm, late 20th
century, good condition.
55,10g,

3.000,00 €
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268 1090676 AL CORO Ring mit Rauchquarz und Brillanten von zus. ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/SI, Rauchquarz quadratisch-antik facettiert ca. 5 ct,
RG 18K, 21,1 g, RW: 55, Ringschiene unten offen, innen mit dem
typischen Herz-Stern-Mond-Ajour verziert, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, Quarz etwas locker, bez. AL CORO und Logopunze.
(5)

| AL CORO ring with antique-square faceted smokey quartz ca. 5 ct
and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/SI, 18K
red gold, 21.1 g, ring size 55, ring shank open, inner side with
heart-star-moon-ajour, 20th/21st century, minor signs of wear, quartz
slightly loose, engraved AL CORO and logo-mark.
21,10g,

1.400,00 €

269 1090678 PAULY Ohrclips mit Aquamarinen zus. ca. 10 ct,
im achteckigen Treppenschliff, WG 18K, 16,7 g, 1,7x1,3 cm, 20./21.
Jh., Tragespuren, ein Stein etwas locker, punziert PAULY. (6)

| PAULY earclips with octagonal faceted aquamarines totalling ca. 10
ct, 18K white gold, 16.7 g, 1,7x1.3 cm, 20th/21st century, signs of
wear, 1 stone slightly loose, marked PAULY.
16,70g,

1.500,00 €

270 1090680 Set aus 2 Diamantketten, eine mit Brillant von ca. 0,4 ct,
ca. LGW-GW (J-K)/SI in Solitärfassung aus Platin, Bajonettschließe
aus Stahl, Hakenschließe aus Palladiumlegierung, L: 43/42 cm,
Ketten aus facettierten Diamantrondellen im Größenverlauf, mit
Kerben und Ausbrüchen, 1x schwarz (behandelt), 1x bräunlich mit
Inklusen, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (7)

| Set of 2 diamond necklaces, 1x with solitaire setting made of
platinum with brilliant-cut diamond ca. 0.4 ct, ca. STW-TIW (J-K)/SI,
clasp made of steel, other clasp (hook) made of palladium-alloy,
faceted diamond rondels slightly graduating L. 43/42 cm, 1x black
(treated) and 1x brown with inclusions, 20th/21st century, minor signs
of wear.
9,40g,

1.300,00 €

271 1090683 Ohrclips mit Mabeperlen,
GG 14K mit Zuchtperlen 17,5 mm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren. (8)

| Earclips with Mabe cultured pearls 17.5 mm, 14K yellow gold, late
20th century, minor signs of wear.
12,70g,

480,00 €

272 1090687 Ohrhänger mit Tahitiperlen,
Platin mit Zuchtperlen 12,5 mm, 20./21. Jh., guter Erhalt. (9)

| Earrings with Tahitian cultured pearls 12.5 mm, platinum, 20th/21st
century, good condition.
6,90g,

420,00 €
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273 1090689 Y-Kette mit Hand und abhängender Kugel mit Brillanten zus. ca. 1,2
ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, GG/WG 14K, 47,9 g, WG geschwärzt, L: 75
cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, sehr solide Verarbeitung.

| Y-necklace with hand and hanging sphere with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.2 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, 14K yellow and
white gold, 47.9 g, white gold blackened, L: 75 cm, 20th/21st century,
good condition, solid workmanship.
47,90g,

3.200,00 €

274 1090690 Unikat Ring mit hellgelbem Saphirtropfen ca. 2,8 ct,
facettiert, GG 18K, 19,5 g, RW: 53, 20./21. Jh., Tragespuren,
punziert "RB", sehr massive Handarbeit. (19)

| Unique ring with pear-cut faceted light yellow sapphire ca. 2.8 ct,
18K yellow gold, 19.5 g, ring size 53, 20th/21st century, signs of
wear, marked "RB", very solid craftsmanship.
19,50g,

1.900,00 €

275 1090691 Schmuckset Collier und Ohrhänger mit Saphir und Perlmutt,
aus geschwärztem Silber und Details aus GG 18K, 25,1 g, L: 50/7
cm, geometrische Formgebung aus den 1980-90er Jahren, guter
Erhalt, mit unbekannter Herstellerpunze.

| Jewellery set necklace and earrings with mother of pearl and
sapphires, made of blackened silver and details of 18K yellow gold,
25.1 g, L: 50/7 cm, geometrical design out of the 1980-90s, good
condition, unknown maker's mark.
25,10g,

480,00 €

276 1090692 Collier mit 3 Anhängerchen, Brillanten zus. ca. 0,8 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI und 1 kleiner Rubin, gefasst in "Mond, Haus,
Stern" und in Kettenmittelteil, GG 18K, 8,2 g, L: 39 cm, 20./21. Jh.,
guter Erhalt. (31)

| Necklace with 3 pendants "moon, house, star", brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.8 ct and 1 small ruby, 18K yellow gold, 8.2 g,
L: 39 cm, 20th/21st century, good condition.
8,20g,

900,00 €

277 1090693 PUR Solitär Ohrstecker mit Brillanten zus. ca. 0,2 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, Platin/GG 21,6K, 3,5 g, 20./21. Jh., guter
Erhalt, graviert PUR, schöne Verarbeitung. (37)

| PUR solitaire earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct,
ca. WHITE-STW (H-I)/SI, platinum/GG21.6K, 3.5 g, 20th/21st
century, good condition, engraved PUR, nice workmanship.
3,50g,

550,00 €
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278 1090696 ROBERT WAN Armspange mit 7 großen Tahitiperlen,
Flechtarbeit aus Kautschuk auf Stahl, Schauseite mit 7 Zuchtperlen
14-15 mm, Enden mit kleineren barocken Zuchtperltropfen, 20./21.
Jh., guter Erhalt, mit Herstelleranhängerchen. (45)

| ROBERT WAN bangle with 7 big Tahitian cultured pearls 14-15 mm
at face side and 10 smaller baroque cultured pearldrops at the ends,
rubber braided on steel, 20th/21st century, good condition, maker's
detail included.
51,80g,

700,00 €

279 1090715 Clip-Anhänger mit Brillanten und Diamanten zus. ca. 0,9 ct,
ca. LGW (J)/SI-P2, GG 18K, 5 g, 2,9x1,8 cm, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt.

| Clip-pendant with brilliant- and single-cut diamonds totalling ca. 0.9
ct, ca. STW (J)/SI-P2, 18K yellow gold, 5 g, 2.9x1.8 cm, 2nd half of
20th century, good condition.
5,00g,

650,00 €

280 1090717 Ohrstecker mit Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. LGW (J)/SI, GG 14K, 3,1 g, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca. STW
(J)/SI, 14K yellow gold, 3.1 g, 2nd half of 20th century, good
condition.
3,10g,

350,00 €

281 1090738 Designer Armschmuck,
Silber tlw. vergoldet, 139 g, gewölbte plastische Elemente auf
Federdraht aufgezogen, 20./21. Jh., Patina, leichte Tragespuren,
unbekannte Herstellerpunze, schöne Handarbeit.

| Designer's bracelet, silver partly gilded, 139 g, 20th/21st century,
patina, mnor signs of wear, unknown maker's mark, nice
craftsmanship.
139,00g,

190,00 €

282 1090742 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,415 ct,
ca. FW (G)/VS, KP (2015): 4.221 €, Platin, 21,2 g, RW: 54, 21. Jh.,
Tragespuren, Kopie vom Kaufbeleg anbei. (59a)

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.415 ct, ca. RW
(G)/VS, PP (2015): 4,221 €, platinum, 21.2 g, ring size 54, 21st
century, signs of wear, copy of sales receipt and box included.
21,20g,

2.200,00 €
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283 1087866 Brosche mit großer Südsee-Boutonperle
von ca. 18 mm sowie Altschliffdiamanten von zus. ca. 4,5 ct, ca.
LGW-GW (J-K)/VS-P1, GG 14K, Fassungen Silber, 16,2 gr, D: ca. 3
cm, um 1900, Perle neuzeitlich, altersgemäßer guter Zustand.

| Brooch with large South Sea bouton pearl of ca. 18 mm as well as
old-european-cut diamonds in total ca. 4,5 ct, ca. LGW-TIW
(J-K)/VS-I1, 14K YG, settings made of silver, 16.2 gr, D: ca. 3 cm,
around 1900, pearl new age, good condition consistent with age.
16,20g,

5.500,00 €

284 1090745 Schmuckset Ohrstecker und Anhänger mit Brillanten zus. ca. 0,9 ct,
ca. FW (G)/VS (punziert), KP (2015): zus. 5889 €, Platin, 17 g, 21.
Jh., guter Erhalt, Kopie vom Kaufbeleg anbei. (59b)

| Set earrings and pendant with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.9
ct, ca. RW (G)/VS (marked), PP (2015): 5,889 €, platinum, 17 g, 21st
century, good condition, copy of sales receipt included.
17,00g,

2.600,00 €

285 1090754 Set aus 2 langen Korallenketten
3,5/4,5 mm, L: 85 cm, mit Kugeln aus GG 8K, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Set consisting of 2 long necklaces made of corals 3.5/4.5 mm, L: 85
cm, with beads made of 8K yellow gold, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE
THE EU!
48,90g,

200,00 €

286 1090758 Ring mit Opal umgeben von Diamanten
mit guter Farbe und Reinheit, Platin, Schauseite Silber, 4,4 g, RW:
55, 20. Jh., Tragespuren, Opal sehr berieben.

| Ring with opal surrounded by diamonds, good colour and clarity,
platinum, face side silver, 4.4 g, ring size 55, 20th century, signs of
wear, opal distinct abraded.
4,40g,

400,00 €

287 1090761 Ring mit Aquamarin und Prinzessdiamanten von zus. ca. 2,16 ct,
punziert, ca. LGW-GW (J-K)/VVS, (andere Punzierung nicht
zutreffend, da Aquamarin als Ersatzstein gefasst wurde), WG 18K,
13,1 g, RW: ca. 51 mit eingelöteter Verkleinerung, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Ring with round faceted aquamarine and princess-cut diamonds
totalling ca. 2.16 ct, (marked), ca. STW-TIW (J-K)/VVS, (other mark
is not accurate, because aquamarine is replaced in later times), 18K
white gold, 13.1 g, ring size ca. 51, with minimizing detail, late 20th
century, minor signs of wear.
13,10g,

1.600,00 €
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288 1090764 Armband mit Saphiren und Brillanten von zus. ca. 0,45 ct,
gute Farbe und Reinheit, ovale Saphire zus. ca. 6,8 ct, alternierend
gefasst als Linienband in WG 18K, 13,7 g, L: 17,5 cm, 2. H. 20. Jh.,
guter Erhalt.

| Bracelet with oval faceted sapphires totalling ca. 6.8 ct, and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.45 ct, good colour and clarity,
alternating set in a line, 18K white gold, 13.7 g, L: 17.5 cm, 2nd half
of 20th century, good condition.
13,70g,

3.300,00 €

289 1090765 Korallenkette aus Kugeln 6,5 mm,
L: 80 cm, Schließe aus GG 14K, 2. H. 20. Jh., schöner Erhalt.

| Necklace made of coral beads 6.5 mm, L: 80 cm, clasp made of
14K yellow gold, 2nd half of 20th century, nice condition.
43,60g,

300,00 €

290 1090768 Solitärring mit Altschliffdiamant von ca. 0,5 ct,
ca. FW (F-G)/SI2 flankiert von 2 kleinen Diamantrosen, WG 14K, 1,8
g, RW: 49, 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. RW
(F-G)/SI2 flanked by 2 small rose-cut diamonds, 14K white gold, 1.8
g, ring size 49, 20th century, minor signs of wear.
1,80g,

950,00 €

291 1090770 Armband mit Brillanten von zus. ca. 4,8 ct,
ca. LGW (I-J)/SI-P2, gefasst in hübscher Blütenformation in leichtem
Größenverlauf, WG 18K, 20,7 g, L: 16 cm, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

| Bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 4.8 ct, ca. STW
(I-J)/SI-P2, 18K white gold, 20.7 g, L: 16 cm, 2nd half of 20th century,
signs of wear.
20,70g,

3.600,00 €

292 1090774 WEMPE Spiralreif mit Citrin,
rund facettiert, in Durchläuferfassung, GG 18K, 11,2 g, Spiralreif
5-reihig L: 42 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, punziert WEMPE.

| WEMPE 5-row choker with round faceted citrine, 18K yellow gold,
11.2 g, L: 42 cm, 20th/21st century, minor signs of wear, marked
WEMPE.
11,20g,

1.100,00 €

293 1090778 Memoirering mit Brillanten von zus. ca. 0,85 ct,
ca. WEISS (H)/P1 (punziert), GG 18K, 2,3 g, RW: 53, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

| Memoire ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.85 ct, ca.
WHITE (H)/P1 (marked), 18K yellow gold, 2.3 g, ring size 53, 2nd
half of 20th century, signs of wear.
2,30g,

420,00 €
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294 1090823 Konvolut 3 Broschen,
1x 14K (4,8 gr, ca. 5 cm), 1x 8K (2,4 gr), 1x Metall vergoldet, tlw. mit
Granatbesatz, Trage- u. Gebrauchspuren, Zinnlot sichtbar, 19./20.
Jh.

| Bundle of 3 brooches, 1x 14K (4.8 gr), 1x 8K (2.4 gr), 1x metal gold
plated, partly with garnets, signs of wear and use, tin solder visible.
19th/20th century.
11,00g,

320,00 €

295 1090824 Art Déco Ring mit Altschliffdiamanten
von ca. 0,6+0,4 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-P1, weitere kleine
Diamanten ca. 0,15 ct, GG ca. 10K, Fassungen Platin, 2,6 gr, RW:
58, Anfang 20. Jh., guter altersgemäßer Zustand.

| Art Déco ring with old-european-cut diamonds in total ca. 0.6+0.4 ct,
ca. WHITE-STW (H-I)/VS-I1, further small diamond in total ca. 0.15
ct, ca. 10K GG, settings platinum, 2.6 gr, ring size 58, early 20th
century, good condition consistent with age.
2,60g,

1.000,00 €

296 1072593 SAZINGG Paar Ohrhänger mit Perlen und Brillanten
von zus. ca. 6,6 ct in verschiedenen Farben u. Reinheiten, 4
Zuchtperlen (davon 2 hängend entnehmbar), NP: ca. 20.000 USD,
GG 18K, 23,2 gr, L: ca. 6 cm, USA 20./21. Jh., leichte Tragespuren.
Ohrmuttern mit Herstellermarke.

| SAZINGG pair of ear hangers with pearls and brilliant-cut diamonds
of ca. 6.6 ct in various colours and clarities, 4 cultured pearls (of
which 2 detachable), new price ca. 20,000 USD, 18K YG, 23.2 gr, L:
ca. 6 cm, USA 20th/21st century, minor signs of wear. Earring backs
with maker's mark.
23,20g,

6.000,00 €

297 1090845 Anhänger mit Turmalin von ca. 2 ct
und kleinen Brillanten zus. ca. 0,08 ct, RSG 18K, 5 gr, B: ca. 3 cm,
20./21. Jh., Tragespuren.

| Pendant with tourmaline of ca. 2 ct and small brilliant-cut diamonds
in total ca. 0.08 ct, 18K RSG, 5 gr, W: ca. 3 cm, 20th/21st century,
signs of wear.
5,00g,

550,00 €

298 1090846 Ring mit Turmalin ca. 1,5 ct und Brillanten
von zus. ca. 0,2 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, RSG 18K,
9,6 gr, RW: 57, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with tourmaline of ca. 1.5 ct and brilliant-cut diamonds in total
ca. 0.2 ct, good to very good colour a. clarity, 18K RSG, 9.6 gr, ring
size 57, 20th/21st century, minor signs of wear.
9,60g,

850,00 €
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299 1090851 Ring mit Saphir von ca. 0,4 ct,
RSG 18K, 7,2 gr, RW: 52, 21. Jh., minimale Tragespuren.

| Ring with sapphire of ca. 0.4 ct, 18K RSG, 7.2 gr, ring size 52, 21st
century, minimal signs of wear.
7,20g,

550,00 €

300 1090889 Ring mit hellem Tansanit und Brillanten
von zus. ca. 0,72 ct, gute Farbe u. Reinheit, Tansanit ca. 2,7 ct mit
violetten und grünen Farbreflexen, GG 18K, 9,1 gr, RW: 55, leichte
Tragespuren, Tansanit leicht bestoßen. Ring etwas unrund wegen
Größenänderung.

| Ring with light-coloured tanzanite and brilliant-cut diamonds in total
ca. 0.72 ct, good colour a. clarity, tanzanite ca. 2.7 ct with violet and
green hues, 18K YG, 9.1 gr. ring size 55, minor signs of wear,
tanzanite slightly chipped. Ring slightly unround due to change of ring
size.
9,10g,

2.400,00 €

301 1090892 Ring mit 3 Brillanten zus. ca. 0,43 ct,
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-P1, GG 14K, 7,1 gr, RW: 58, 2. Hälfte 20.
Jh, leichte Tragespuren.

| Ring with 3 brilliant-cut diamonds in total ca. 0.43 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/VS-I1, 14K YG, 7.1 gr, ring size 58, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
7,10g,

900,00 €

302 1090894 Ring mit Brillant ca. 1 ct,
ca. LGW-GET (L-M)/P2, WG 14K, 4,3 gr, RW: 57, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1 ct, ca. STW-TIN (L-M)/I2, 14K
WG, 4.3 gr, ring size 57, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
4,30g,

1.300,00 €

303 1090909 FABERGÉ by VICTOR MAYER Anhänger "Ei",
GG 18K, tlw. orangefarben emailliert, 6 gr, L: ca. 2,8 cm, um 2000,
minimale Tragespuren, nummeriert 235/1000.

| FABERGÉ by VICTOR MAYER pendant "Egg", 18K YG, partly with
orange enamel, 6 gr, L: ca. 2.8 cm, around 2000, minimal signs of
wear, numbered 235/1000.
6,00g,

700,00 €

304 1090910 Anhänger mit Perle und Brillanten
von zus. ca. 0,15 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, Akoya Zuchtperle ca.
9 mm, WG 14K, 2,6 gr, L: ca. 3 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Pendant with pearl and brilliant-cut diamonds in total ca. 0.15 ct,
medium colour a. clarity, Akoya cultured pearl ca. 9 mm, 14K WG,
2.6 gr, L. ca. 3 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
2,60g,

160,00 €



- Seite 59 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

305 1090929 Ring mit Diamant ca. 0,95 ct,
Smaragdschliff, ca. LGW (J)/VVS, GG 14K, 10,5 gr, RW: 54, 21. Jh.,
minimale Tragespuren.

| Ring with emerald-cut diamond ca. 0.95 ct, ca. STW (J)/VVS, 14K
YG, 10.5 gr, ring size 54, 21st century, minimal signs of wear.
10,50g,

2.600,00 €

306 1090931 Set Tahitiperlen Kette und Ohrstecker,
Kette Zuchtperlen mit Wachstumsmerkmalen, ca. 12-14,5 mm,
Kettenlänge ca. 49 cm, Schließe Silber, Ohrstecker Zuchtperlen ca.
11 mm, WG 14K, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Set Tahitian Pearl necklace and ear studs, necklace cultured pearls
with growth marks, ca. 12-14.5 mm, necklace L: ca. 49 cm clasp
silver, ear studs cultured pearls ca. 11 mm, 14K WG, 21st century,
minor signs of wear.
110,80g,

900,00 €

307 1090933 Paar Ohrstecker mit Brillanten zus. ca. 0,50 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, GG 14K, 1,8 gr, 21. Jh., minimale Tragespuren.

| Pair of ear studs with brilliant-cut diamonds in total ca. 0.50 ct, ca.
WHITE (H)/VVS, 14K YG, 1.8 gr, 21st century, minimal signs of
wear.
1,80g,

650,00 €

308 1090947 Paar Ohrstecker mit Brillanten,
zentral je ca. 0,5 ct, ca. WEISS (H)/VS, weitere kleine Brillanten zus.
ca. 0,50 ct von guter Farbe u. Reinheit, WG 18K, 5,1 gr, 21. Jh.,
minimale Tragespuren. (1)

| Pair of ear studs with brilliant-cut diamonds, central stones ca. 0.5 ct
each, ca. WHITE (H)/VS, further small brilliants in total ca. 0.50 ct of
good colour a. clarity, 18K WG, 5.1 gr, 21st century, minimal signs of
wear.
5,10g,

2.200,00 €

309 1090948 Collier mit Opalcabochon
mit schönem Farbspiel, ca. 16x11 mm, GG 18K, 83,3 gr, Länge ca.
42 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, inkl. Etui. (1)

| Necklace with opal cabochon with beautiful play-of-colour, ca. 16x11
mm, 18K YG, 83.3 gr, L. ca. 42 cm, 20th/21st century, minimal signs
of wear.
83,30g,

5.500,00 €
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310 1090949 Ring mit Brillant 1,52 ct,
lt. Zertifikaten HFW+ (D)/SI2, lt. Meinung d. Eppli Experten ca. HFW
(E)/P1-P2, weitere kleine Brillanten zus. ca. 0,90 ct, ca. FW (G)/VS,
GG 18K, 16,4 gr, RW: 60, Einzelanfertigung aus den 1990er Jahren,
leichte Tragespuren, inkl. 1 Zertifikat u. 1. Wertgutachten von Werner
Galia, 1 Expertise u. 1 Quittung. (2)

| Ring with brilliant-cut diamond of 1.52 ct, acc. to certificate EW+
(D)/SI2, in opinion of the Eppli experts ca. EW (E)/I1-I2, further small
brilliants in total ca. 0.90 ct, ca. RW (G)/VS, 18K YG, 16.4 gr, ring
size 60, unique handcrafted piece from the 1990s, minor signs of
wear, incl. 1 certificate and 1 valuation by Werner Galia, 1 expertise
and 1 sales receipt.
16,40g,

7.500,00 €

311 1090950 Ring mit 16 Diamant-Carrés zus. ca. 1 ct,
ca. FW (G)/IF lt. "Garantie-Urkunde", WG 18K, 5,7 gr, RW: 53, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, inkl. Garantie-Urkunde. (3)

| Ring with 16 carré-cut diamonds in total ca. 1 ct, ca. RW (G)/IF acc.
to certificate, 18K WG, 5,7 gr, ring size 53, 2nd half 20th century,
minor signs of wear, incl. certificate.
5,70g,

1.300,00 €

312 1090951 Ring mit Brillant-Solitaire ca. 1 ct,
ca. FW (G)/VS1, WG 14K, 4,7 gr, RW. 59, WBW: ca. 11.000 €, 2.
Hälfte 20 Jh., leichte Tragespuren. (4)

| Ring with brilliant-cut diamond solitaire ca. 1 ct, ca. RW (G)/VS1,
14K WG, 4.7 gr, ring size 59, replacement value ca. 11,000 €, 2nd
half 20th century, minor signs of wear.
4,70g,

3.800,00 €

313 1090952 Brosche mit großer Opaltriplette
von ca. 26x24 mm, Diamanten zus. ca. 2 ct, gute Farbe u. Reinheit,
GG/WG 14K, 19 gr, ca. 4x4,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., guter Zustand,
Opaltriplette leicht rissig. (5)

| Brooch with large opal triplet of ca. 26x24 mm, diamonds in total ca.
2 ct, good colour a. clarity, 14K YG/WG, 19 gr, ca. 4x4.5 cm, 2nd half
20th century, good condition, opal triplet slightly cracked.
19,00g,

1.500,00 €

314 1090953 Ring mit feinem Aquamarin von ca. 19,17 ct
sowie Diamanten zus. ca. 0,83 ct (Carat Gewichte punziert), WG
18K, 13,1 gr, RW: 58, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren,
Aquamarin minimal bestoßen, Herstellerpunze Emil Hasenfratz
Pforzheim. (6)

| Ring with fine aquamarine of ca. 19.17 ct as well as diamonds in
total ca. 0.83 ct (carat weights stamped), 18K WG, 13.1 gr, ring size
58, 2nd half 20th century, minor signs of wear, aquamarine minimally
chipped, maker's mark Emil Hasenfratz Pforzheim.
13,10g,

1.800,00 €
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315 1090954 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,3 ct,
davon Mittelstein ca. 0,50 ct, ca. FW-LGW (G-I)/VS-SI, 14K WG, 4,5
gr, RW: 59, 2. Hälfte 20. Jh., Ringkopf unten Rahmen gebrochen,
ansonsten guter Zustand. (7)

| Ring with brilliant-cut diamonds in total ca. 1.3 ct of which center
stone ca. 0.50 ct, ca. RW-STW (G-I)/VS-SI, 14K WG, 4.5 gr, ring
size 59, 2nd half 20th century, ring head frame broken at the base,
otherwise good condition.
4,50g,

1.300,00 €

316 1090955 Ring mit 3 Brillanten zus. ca. 0,70 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI2, WG 18K, 4,2 gr, RW: 60, 2. Hälfte 20.
Jh., Ringkopf am Rahmen unten gebrochen, ansonsten guter
Zustand. (9)

| Ring with 3 brilliant-cut diamonds in total ca. 0.70 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS-SI2, 18K WG, 4.2 gr, ring size 60, 2nd half
20th century, ring head frame broken at the base, otherwise good
condition.
4,20g,

950,00 €

317 1090956 Ring mit großem Citrin
von ca. 24 ct, kleine Brillanten zus. ca. 0,20 ct, gute Farbe u.
Reinheit, GG 14K, 18,4 gr, RW: ca. 57 (leicht oval), Ringkopf ca.
21x20 mm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, Citrin leicht locker aber
sicher i. d. Fassung. (1)

| Ring with large citrine ca. 24 ct, small brilliant-cut diamonds in total
ca. 0.20 ct, good colour a. clarity, 14K YG, 18.4 gr, ring size ca. 57
(slightly oval), ring head ca. 21x20 mm, 2nd half 20th century, signs
of wear, citrine slightly loose but secure in the setting.
18,40g,

800,00 €

318 1090957 Anhänger mit Muschelkamee,
Damenportrait mit Taube, GG 14K, 10,1 gr, ca. 4,5x3,5 cm (ohne
Öse), um 1900, Tragespuren. (3)

| Pendant with shell cameo, ladies portrait with pigeon, 14K YG, 10.1
gr, ca. 4.5x3.5 cm (without loop), around 1900, signs of wear.
10,10g,

220,00 €

319 1090958 Ring mit Citrin und Brillanten
von zus. ca. 0,45 ct, gute Farbe u. Reinheit, Citrin ca. 12,7 ct, GG
18K, 12 gr, spätes 20. Jh., leichte Tragespuren. (2)

| Ring with citrine ca. 12.7 ct and brilliant-cut diamonds in total ca.
0.45 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 12 gr, late 20th century, minor
signs of wear.
12,00g,

900,00 €



- Seite 62 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

320 1090959 Historismus Brosche mit kleinem Saphir
und kleinen Perlen, GG 14K, 5,4 gr, L: ca. 4,5 cm, um 1880,
altersgemäßer Zustand, 1 quadratisches Element verdelt u.
gebrochen. (4)

| Historism brooch with small sapphire and small pearls, 14K YG, 5.4
gr, L: ca. 4.5 cm, around 1880, condition consistent with age, 1
square element dented and broken.
5,40g,

300,00 €

321 1090960 Ring mit grüner Gemme,
seitliches Herrenportrait, in Heliotrop geschnitten, RSG 18K, 4,8 gr,
spätes 19. Jh., Tragespuren. (5)

| Ring with green cameo, lateral mans portrait, cut into heliotrope,
18K RSG, 4.8 gr, late 19th century, signs of wear.
4,80g,

340,00 €

322 1091010 TIFFANY & CO Anhänger "Clé" mit Brillanten zus. ca. 0,1 ct,
gute Farbe und Reinheit, WBW: ca. 1.700 €, GG 18K, 1,2 g, 2,7x0,8
cm, 20./21. Jh, Tragespuren, punziert TIFFANY & CO. (2)

| TIFFANY & CO pendant "Clé" with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.1 ct, good colour and clarity, replacement value ca. 1.700 €,
18K yellow gold, 1.2 g, 2.7x0.8 cm, 20th/21st century, signs of wear,
marked TIFFANY & CO.
1,20g,

650,00 €

323 1091011 Ring mit Brillanten von zus. ca. 2.07 ct (graviert),
FANCY COGNAC, RG 18K, 5 g, RW: 54, 21. Jh., leichte
Tragespuren. (3)

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.07 ct (engraved),
FANCY COGNAC, 18K red gold, 5 g, ring size 54, 21st century,
minor signs of wear.
5,00g,

1.000,00 €

324 1091015 Ohrringe mit Brillanten zus. ca. 1,5 ct und abnehmbaren Tahitiperlen,
feine Zuchtperlen 12,5 mm, Brillanten ca. GW (K)/SI, WG 18K, 8,7 g,
(ein Rückstecker ersetzt, aus Metall), 20./21. Jh., guter Erhalt. (4)

| Earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, ca. TIW
(K)/SI and removable hanging fine Tahitian cultured pearls 12.5 mm,
18K white gold, 8.7 g, (1 backstud replaced, made of metal),
20th/21st century, good condition.
8,70g,

2.600,00 €
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325 1091020 CHOPARD Ohrringe "Happy Diamonds" mit Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
sehr gute Farbe und Reinheit, NP: ca. 8.000 €, WG 18K, 7,1 g,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, graviert CHOPARD 833957.1001,
61 40040. (5)

| CHOPARD earrings "Happy Diamonds" with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.5 ct, very good colour and clarity, NP: ca. 8,000 €, 18K
white gold, 7.1 g, 20th/21st century, minor signs of wear, engraved
CHOPARD 833957.1001, 61 40040.
7,10g,

1.200,00 €

326 1091025 UTOPIA PEARLS Ohrringe mit Südseeperlen und Brillanten zus. ca.
0,4 ct,
gute Farbe und Reinheit, NP: ca. 3.000 €, ovale Zuchtperlen ca.
16x14 mm, WG 18K, 16,7 g, Perlen aushängbar, 21. Jh., guter
Erhalt, graviert UTOPIA GOK34. (7)

| UTOPIA PEARLS earrings with removable South Sea cultured
pearls oval ca. 16x14 mm and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4
ct, good colour and clarity, NP: ca. 3,000 €, 18K white gold, 16.7 g,
21st century, good condition, engraved UTOPIA GOK34.
16,70g,

1.300,00 €

327 1091026 TIFFANY & CO by Paloma Picasso, Ohrringe mit Citrintropfen,
GG 18K, 12 g, 3,5x1,4 cm, Citrine aushängbar, Ende 20. Jh., guter
Erhalt, punziert TIFFANY & CO und Paloma Picasso. (9)

| TIFFANY & CO by Paloma Picasso, earrings with removable
pear-cut faceted citrines, 18K yellow gold, 12 g, 3.5x1.4 cm, late 20th
century, good condition, marked TIFFANY & CO and Paloma
Picasso.
12,00g,

1.600,00 €

328 1091029 Perlencollier mit Bajonett-Wechselschließe mit Brillanten von ca. 2
ct,
leicht pinkfarbene Brillanten, Schließe von Jörg Heinz aus RG 18K,
D: 12 mm, Kette aus roséfarbenen Süßwasserzuchtperlen ca. 12
mm, leicht oval, mit schönem Lüster, L: 43 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren, punziert JH. (10)

| Necklace made of rosé fresh water cultured pearls ca. 12 mm,
slightly oval, with beautiful lustre and bayonet-changing clasp with
slightly pink brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, 18K red gold
(Jörg Heinz), L: 43 cm, 21st century, minor signs of wear, marked JH.
83,90g,

3.300,00 €

329 1091031 H.STERN Ring mit Brillanten zus. ca. 4 ct,
GET-BRAUN/mittl.-gute Reinheit, GG 18K, 14,8 g, RW: 55,
Blattformen an offener Ringschiene, 21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Markenpunzierung. (11)

| H.STERN ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 4 ct,
TIN-BROWN/medium to good clarity, 18K yellow gold, 14.8 g, ring
size 55, open ring shank, 21st century, minor signs of wear, with
maker's mark.
14,80g,

2.600,00 €
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330 1091042 Verspielte "Herz-Blumen"-Kette mit Brillanten von zus. ca. 1,1 ct,
LIGHT BROWN, RG 18K, 18,3 g, L: 41 cm, 21. Jh., guter Erhalt. (12)

| Necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct, LIGHT
BROWN, 18K red gold, 18,3 g, L: 41 cm, flower-details shaped of
hearts connected with delicate chain, 21st century, good condition.
18,30g,

2.000,00 €

331 1091044 Doppeldrehring mit Brillanten von zus ca. 0,24 ct,
gute Farbe und Reinheit, gefasst in einem der beiden Ringe, GG
18K, 46,9 g, RW: 54, 20./21. Jh., sehr guter Erhalt, mit unbekannter
Herstellerpunze, äußerst solide Verarbeitung. (13)

| Double rotable ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.24 ct,
set in one of the rings, 18K yellow gold, 46.9 g, ring size 54,
20th/21st century, very good condition, with unknown maker's mark,
very solid workmanship.
46,90g,

3.200,00 €

332 1091046 Ohrringe mit cognacfarbenen Brillanten je ca. 0,9 ct,
ca. SI (1x min. bestoßen) und weiteren kleinen weiße Brillanten zus.
ca. 0,3 ct, RSG 18K, 4,8 g, L: 2 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren.
(14)

| Earrings with cognac-coloured brilliant-cut diamonds, ca. 0.9 ct
each, ca. SI (1x min. chipped) and further small white brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.3 ct, 18K rose gold, 4.8 g, L: 2 cm, 21st
century, minor signs of wear.
4,80g,

1.800,00 €

333 1091051 Collier mit diversen Steinen, Diamanten und Zuchtperlen,
jeweils 4-reihig Kettenelemente aus geschwärztem Edelstahl und GG
18K, 49,8 g, L: 43/47 cm, u.a. Aquamarin, Turmalin, Quarze, 21. Jh.,
guter Erhalt. (15)

| Necklace with different gemstones e.g. aquamarine, tourmaline,
quartzes, diamonds and cultured pearls, 4-row chain-parts made of
blackened steel and 18K yellow gold, 49.8 g, L: 43/47 cm, 21st
century, good condition.
49,80g,

1.700,00 €

334 1091054 OLE LYNGGAARD Ohrhänger mit Onyx und Brillanten zus. ca. 0,2
ct,
gute Farbe und Reinheit, Onyxkugeln facettiert 13 mm, WG 18K, 8,6
g, 21. Jh., guter Erhalt, punziert OLE L. (16)

| OLE LYNGGARD earrings with faceted onyx beads and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.2 ct, good colour and clarity, 18K white gold,
8.6 g, 21st century, good condition, marked OLE L.
8,60g,

260,00 €
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335 1091056 Ohrringe mit Tahitiperlen "Chocolate" und Brillanten zus. ca. 0,1 ct,
Zuchtperlen 11 mm, RSG 18K, 5,3 g, L: 2,5 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren. (18)

| Earrings with Tahitian cultured pearls "Chocolate" and small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.1 ct, 18K rose gold, 5.3 g, L: 2.5
cm, 21st century, minor signs of wear.
5,30g,

380,00 €

336 1091060 Ring mit Prinzessdiamant von ca. 1,6 ct,
ca. FANCY LIGHT YELLOWISH BROWN/VVS-VS, Kalette
bestoßen, weitere kleine Brillanten zus. ca. 1 ct, gute Farbe und
Reinheit, RG/WG 18K, 13,1 g, RW: 54, 21. Jh., leichte Tragespuren.
(19)

| Ring with princess-cut diamond ca. 1.6 ct, ca. FANCY LIGHT
YELLOWISH BROWN/VVS-VS, culet chipped, further small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, good colour and clarity, 18K
red and white yellow gold, 13.1 g, ring size 54, 21st century, minor
signs of wear.
13,10g,

4.200,00 €

337 1091064 WEMPE Ohrringe mit Prehnit und Brillant zus. ca. 0,1 ct,
gute Farbe und Reinheit, Prehnit rund facettiert D: ca. 1,4 cm, GG
18K, 7,9 g, L: 2,3 cm, 21. Jh, guter Erhalt, graviert "W" (WEMPE).
(20)

| WEMPE earrings with round faceted prehnite D: ca. 1,4 cm crowned
by small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.1 ct, good colour and
clarity, 18K yellow gold, 7.9 g, L: 2.3 cm, 21st century, good
condition, engraved "W" (WEMPE).
7,90g,

500,00 €

338 1091067 CHRIST Solitär-Collier mit Brillant von ca. 0,25 ct,
ca. LGW (J)/SI, NP: ca. 1.500 €, WG 14K, 4,6 g, Durchläuferfassung
an feiner Schlangenkette L: 42 cm, 20./21. Jh., Tragespuren, punziert
CHRIST. (21)

| CHRIST necklace with brilliant-cut diamond ca. 0.25 ct, ca. STW
(J)/SI, NP: ca. 1,500 €, 14K white gold, 4.6 g, L: 42 cm, 20th/21st
century, signs of wear, marked CHRIST.
4,60g,

600,00 €

339 1091073 OLE LYNGGAARD Collier "Sweet Drops" aus Seide mit 4 Charms,
Design von Charlotte Lynggaard, Charms aus 18K Gold mit Topas,
Türkis und kleinen Brillanten, 2-reihige genähte Seidenschnur,
anthrazitfarben, L: ca. 38 cm, 21. Jh., guter Erhalt, mit
Logo-Anhänger OLE L/CHARLOTTE LYNGGAARD. (24)

| OLE LYNGGAARD necklace "Sweet Drops" made of silk-rope, dark
grey, L: ca. 38 cm, with 4 charms made of 18K gold with turquoise,
topaz and small brilliant-cut diamonds, 21st century, good condition,
with logo-pendant OLE L/CHARLOTTE LYNGGAARD.
28,20g,

800,00 €
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340 1091076 Armband mit Brillanten zus. ca. 3 ct (graviert),
cognacfarben, gefasst in ovalen Gliedern, RG 18K, 10,2 g, L: 16 cm,
21. Jh., guter Erhalt. (25)

| Bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca, 3 ct (engraved),
cognac colour, set in oval links, 18K red gold, 10.2 g, L: 16 cm, 21st
century, good condition.
10,20g,

1.600,00 €

341 1091078 OLE LYNGGAARD Collier "Sweet Drops" aus Leder mit 4 Charms,
Design von Charlotte Lynggaard, 3 Charms aus 18K Gold und 1x aus
Silber, mit Brillanten zus. ca. 2 ct , gute Farbe und Reinheit und
Schmucksteinen, 2-reihige genähte Lederschnur, schwarz, L: ca. 40
cm, 21. Jh., guter Erhalt, mit Logo-Anhänger OLE L/CHARLOTTE
LYNGGAARD. (28)

| OLE LYNGGAARD necklace "Sweet Drops" made of leather, black,
2 rows L: ca. 40 cm, with 3 charms made of 18K gold and 1 charm
made of silver, with small brilliant-cut diamonds, totalling ca. 2 ct,
good colour and clarity and gemstones, 21st century, good condition,
with logo-pendant OLE L/CHARLOTTE LYNGGAARD.
32,20g,

2.000,00 €

342 1091081 OLE LYNGGAARD Collier "Sweet Drops" aus Leder mit 5 Charms,
Design von Charlotte Lynggaard, Charms aus 18K Gold mit Brillanten
zus. ca. 2 ct , gute Farbe und Reinheit und Schmucksteinen,
2-reihige genähte Lederschnur, dunkelbraun, L: ca. 40 cm, 21. Jh.,
guter Erhalt, mit Logo-Anhänger OLE L/CHARLOTTE LYNGGAARD.
(29)

| OLE LYNGGAARD necklace "Sweet Drops" made of leather, dark
brown, 2 rows L: ca. 40 cm, with 5 charms made of 18K gold with
small brilliant-cut diamonds, totalling ca. 2 ct, good colour and clarity
and gemstones, 21st century, good condition, with logo-pendant OLE
L/CHARLOTTE LYNGGAARD.
26,90g,

2.200,00 €

343 1091086 OLE LYNGGAARD Collier "Sweet Drops" aus Leder mit 6 Charms,
Design von Charlotte Lynggaard, Charms aus 18K Gold mit Brillanten
zus. ca. 0,6 ct , gute Farbe und Reinheit und tlw. mit Koralle,
2-reihige genähte Lederschnur, rot, L: ca. 40 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren, mit Logo-Anhänger OLE L/CHARLOTTE
LYNGGAARD. (30) IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| OLE LYNGGAARD necklace "Sweet Drops" made of red leather, 2
rows L: ca. 40 cm, with 6 charms made of 18K gold, with small
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.6 ct, good colour and clarity and
partly with coral, 21st century, minor signs of wear, with logo-pendant
OLE L/CHARLOTTE LYNGGAARD. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
34,90g,

1.000,00 €
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344 1091089 OLE LYNGGAARD Collier "Sweet Drops" aus Leder mit 3 Charms,
Design von Charlotte Lynggaard, 2 Charms aus 18K Gold und 1x aus
Silber, mit Brillanten zus. ca. 0,3 ct, gute Farbe und Reinheit und
schwarze Diamanten (beh.) ca. 1,5 ct, 2-reihige genähte
Lederschnur, schwarz, L: ca. 40 cm, 21. Jh., guter Erhalt, mit
Logo-Anhänger OLE L/CHARLOTTE LYNGGAARD. (31)

| OLE LYNGGAARD necklace "Sweet Drops" made of leather, black,
2 rows L: ca. 40 cm, with 2 charms made of 18K gold and 1 charm
made of silver, with small brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.3 ct,
good colour and clarity and black diamonds (treated) totalling ca. 1.5
ct, 21st century, good condition, with logo-pendant OLE
L/CHARLOTTE LYNGGAARD.
22,70g,

1.100,00 €

345 1091091 OLE LYNGGAARD Collier "Sweet Drops" aus Leder mit 2 Charms,
Design von Charlotte Lynggaard, Charms aus 18K Gold mit Brillanten
zus. ca. 0,6 ct, gute Farbe und Reinheit, 2-reihige genähte
Lederschnur, braun, L: ca. 40 cm, 21. Jh., Tragespuren, mit
Logo-Anhänger OLE L/CHARLOTTE LYNGGAARD. (32)

| OLE LYNGGAARD necklace "Sweet Drops" made of leather, brown,
2 rows L: ca. 40 cm, charms made of 18K gold with small brilliant-cut
diamonds, totalling ca. 0,6 ct, good colour and clarity, 21st century,
signs of wear, with logo-pendant OLE L/CHARLOTTE LYNGGAARD.
15,30g,

750,00 €

346 1091095 WEMPE Armband in Form eines Gürtels mit Brillanten, zus. ca. 5 ct,
gute Farbe und Reinheit, WG 18K mit Band aus Kautschuk, 36,2 g,
L: 15,5-18 cm, B: 2 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, punziert
WEMPE 6892. (34)

| WEMPE bracelet "Belt" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 5 ct,
good colour and clarity, 18K white gold and rubber, 36.2 g, L: 15.5-18
cm, W: 2 cm, 20th/21st century, minor signs of wear, marked
WEMPE 6892.

36,20g,

3.800,00 €

347 1088156 Anhänger mit Jade und Brillanten
von zus. ca 3 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 38,9
gr, L: ca. 8 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, unteres Teil
drehbar, Oberteil u. Unterteil etwas schief zusammengesetzt, Umbau
empfohlen.

| Pendant with jade and brilliant-cut diamonds in total ca. 3 ct,
medium to good colour a. clarity, 18K WG, 38.9 gr, L: ca. 8 cm, 2nd
half 20th century, minor signs of wear, disc part twistable, upper
piece and lower piece assembled slightly askew, reworking
recommended.
38,90g,

2.500,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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